

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

|   |     |                    |      |      |     |
|---|-----|--------------------|------|------|-----|
| 2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.               | 061 | 82.478.140/0001-34 | 1,27 | 0,97 | Sim |
| 3 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E | 088 | 23.121.920/0001-63 | 1,27 | 0,98 | Sim |
| 4 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI  | 059 | 23.228.076/0001-74 | 1,27 | 1,27 | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**LOTE 65 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:17  
Lote 065**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                   |                    |                     |         |
|-----------------------------------|--------------------|---------------------|---------|
| Item: 1                           | Unidade: UN        | Marca: PREMIUM      | Modelo: |
| Descrição: ESTETOSCOPIO DUPLO ADT |                    |                     |         |
| Quantidade: 10                    | Valor Unit.: 23,90 | Valor Total: 239,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                                   | Num Documento | Oferta Inicial     | Oferta Final | ME    |     |
|--|---------------|--------------------|--------------|-------|-----|
| 1 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     | 080           | 85.477.586/0001-32 | 97,61        | 23,90 | Sim |
| 2 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E      | 088           | 23.121.920/0001-63 | 97,61        | 23,99 | Sim |
| 3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.                    | 052           | 82.478.140/0001-34 | 97,61        | 34,99 | Sim |
| 4 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI | 094           | 32.743.242/0001-61 | 97,61        | 38,00 | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**LOTE 67 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:17  
Lote 067**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                   |                       |         |
|--|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1  | Unidade: UN       | Marca: NOVA QUIMICA   | Modelo: |
| Descrição: FENOFIBRATO 200 MG - COMP. - COD BR 0267081 |                   |                       |         |
| Quantidade: 3.600                                      | Valor Unit.: 0,99 | Valor Total: 3.564,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                                   | Num Documento | Oferta Inicial     | Oferta Final | ME   |     |
|--|---------------|--------------------|--------------|------|-----|
| 1 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI       | 089           | 23.228.076/0001-74 | 1,29         | 0,99 | Sim |
| 2 MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO             | 079           | 07.752.236/0001-23 | 1,30         | 1,00 | Não |
| 3 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI | 025           | 32.743.242/0001-61 | 1,30         | 1,30 | Sim |
| 4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     | 060           | 00.802.002/0001-02 | 2,66         | 2,66 | Não |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:18  
Lote 068

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: abbott Modelo: abbott  
Descrição: FENOFIBRATOS DOSAGEM 200 MG BR 0267081

Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 1,00 Valor Total: 7.000,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                                   | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO             | 086 07.752.236/0001-23 | 1,50           | 1,00         | Não |
| 2 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI       | 069 23.228.076/0001-74 | 1,45           | 1,03         | Sim |
| 3 ILG COMERCIAL LTDA                           | 035 20.657.155/0001-02 | 1,50           | 1,41         | Sim |
| 4 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI | 093 32.743.242/0001-61 | 1,50           | 1,50         | Sim |
| 5 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     | 087 00.802.002/0001-02 | 2,66           | 2,66         | Não |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:18  
Lote 069

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: EUROCEL Modelo:  
Descrição: FITA ADESIVA 16 X 50 MTS ROLO

Quantidade: 500 Valor Unit.: 2,39 Valor Total: 1.195,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                               | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI   | 097 23.228.076/0001-74 | 2,50           | 2,39         | Sim |
| 2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 008 00.802.002/0001-02 | 2,53           | 2,40         | Não |
| 3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.                | 036 82.478.140/0001-34 | 20,00          | 20,00        | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:18  
Lote 070

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: CIEX Modelo:  
Descrição: FITA AUTOCLAVE ESTERILIZAÇÃO 19/30 MTRS ROLO

Quantidade: 30 Valor Unit.: 3,16 Valor Total: 94,80



1070  
3

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                               | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E  | 020 | 23.121.920/0001-63 | 3,61           | 3,16         | Sim |
| 2 MEDICATTTO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS  | 065 | 05.264.280/0001-69 | 3,60           | 3,45         | Sim |
| 3 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 092 | 85.477.586/0001-32 | 3,61           | 3,46         | Sim |
| 4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.                | 067 | 82.478.140/0001-34 | 3,61           | 3,589        | Sim |
| 5 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI   | 047 | 23.228.076/0001-74 | 3,60           | 3,60         | Sim |
| 6 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 033 | 00.802.002/0001-02 | 3,61           | 3,61         | Não |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**LOTE 71 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:18  
Lote 071**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                   |                     |         |
|--|-------------------|---------------------|---------|
| Item: 1  | Unidade: UN       | Marca: MEDFIX       | Modelo: |
| Descrição: FITA MICROPORE 2,5 CM X 10 METROS ROLO COM CAPA |                   |                     |         |
| Quantidade: 200  | Valor Unit.: 2,20 | Valor Total: 440,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI       | 044 | 23.228.076/0001-74 | 3,40           | 2,20         | Sim |
| 2 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E      | 085 | 23.121.920/0001-63 | 3,46           | 2,22         | Sim |
| 3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     | 004 | 00.802.002/0001-02 | 3,46           | 2,33         | Não |
| 4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.                    | 009 | 82.478.140/0001-34 | 3,46           | 2,99         | Sim |
| 5 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI | 074 | 32.743.242/0001-61 | 3,46           | 3,00         | Sim |
| 6 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS             | 025 | 23.312.871/0001-46 | 3,46           | 3,39         | Não |
| 7 MEDICATTTO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS      | 097 | 05.264.280/0001-69 | 3,40           | 3,40         | Sim |
| 8 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     | 042 | 85.477.586/0001-32 | 3,46           | 3,46         | Sim |
| 9 PONTAMED FARMACEUTICA LTDA                   | 077 | 02.816.696/0001-54 | 3,46           | 3,46         | Não |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**LOTE 72 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:18  
Lote 072**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                   |                        |                |
|--|-------------------|------------------------|----------------|
| Item: 1  | Unidade: PACOTE   | Marca: VENEZA          | Modelo: VENEZA |
| Descrição: FRALDA GERIATRICA IGUAL OU SIMILAR A QUALIDADE APRESENTADA A MARCA BIGFRAL - TAMANHOS P, M, G, e EXTRA G. |                   |                        |                |
| Quantidade: 1.500  | Valor Unit.: 9,30 | Valor Total: 13.950,00 |                |

L.677  
3

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                             | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS       | 027 | 13.229.567/0001-86 | 11,87          | 9,30         | Sim |
| 2 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI | 019 | 23.228.076/0001-74 | 11,85          | 9,35         | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**LOTE 73 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:18  
Lote 073**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                   |                        |                |
|--|-------------------|------------------------|----------------|
| Item: 1  | Unidade: UN       | Marca: BIOLAB          | Modelo: BIOLAB |
| Descrição: GALANTAMINA, COMPOSIÇÃO SAL BROMIDRATO, CONCENTRAÇÃO 8 MG CAPSULA<br>BR-0276398 |                   |                        |                |
| Quantidade: 5.000  | Valor Unit.: 2,80 | Valor Total: 14.000,00 |                |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 ILG COMERCIAL LTDA                           | 028 | 20.657.155/0001-02 | 6,80           | 2,80         | Sim |
| 2 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI | 024 | 32.743.242/0001-61 | 6,86           | 2,82         | Sim |
| 3 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E      | 061 | 23.121.920/0001-63 | 6,86           | 3,26         | Sim |
| 4 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     | 079 | 85.477.586/0001-32 | 6,86           | 5,75         | Sim |
| 5 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI       | 035 | 23.228.076/0001-74 | 6,80           | 6,80         | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**LOTE 74 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:18  
Lote 074**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                   |                     |         |
|--|-------------------|---------------------|---------|
| Item: 1  | Unidade: UN       | Marca: CARBOGEL     | Modelo: |
| Descrição: GEL P/ ELETROCARDIOGRAMA C/ 1 LITRO |                   |                     |         |
| Quantidade: 15                                 | Valor Unit.: 8,60 | Valor Total: 129,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                               | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 066 | 85.477.586/0001-32 | 24,68          | 8,60         | Sim |
| 2 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E  | 044 | 23.121.920/0001-63 | 24,68          | 9,99         | Sim |
| 3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.                | 069 | 82.478.140/0001-34 | 24,68          | 19,99        | Sim |
| 4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 077 | 00.802.002/0001-02 | 23,95          | 23,37        | Não |
| 5 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI   | 078 | 23.228.076/0001-74 | 24,60          | 24,60        | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**



2078  
J

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

| Razão Social        | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---------------------|---------------|----------------|--------------|----|
| <b>INABILITADOS</b> |               |                |              |    |
| Razão Social        | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |

**LOTE 75 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:18  
Lote 075**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |                   |                         |                           |
|---|-------------------|-------------------------|---------------------------|
| Item: 1   | Unidade: UN       | Marca: CONDRFLEX/ZODIAC | Modelo: CX. C/60 CÁPSULAS |
| Descrição: GLICOSAMINA + CONDROITINA 500 + 400 MG - 60 CAP - COD BR 0274227 |                   |                         |                           |
| Quantidade: 5.000   | Valor Unit.: 1,10 | Valor Total: 5.500,00   |                           |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                             | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, | 013 04.071.245/0001-60 | 1,53           | 1,10         | Não |
| 2 MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO       | 093 07.752.236/0001-23 | 1,38           | 1,104        | Não |
| 3 ILG COMERCIAL LTDA                     | 038 20.657.155/0001-02 | 1,53           | 1,46         | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social        | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---------------------|---------------|----------------|--------------|----|
| <b>INABILITADOS</b> |               |                |              |    |
| Razão Social        | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |

**LOTE 77 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:18  
Lote 077**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |                     |                       |         |
|---|---------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1   | Unidade: UN         | Marca: NEVONI         | Modelo: |
| Descrição: INALADOR AR COMPRIMIDO SIMPLES PORTÁTIL NS |                     |                       |         |
| Quantidade: 5   | Valor Unit.: 234,50 | Valor Total: 1.172,50 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                               | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 SALVI E LOPES É CIA LTDA.                | 015 82.478.140/0001-34 | 245,25         | 234,50       | Sim |
| 2 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 037 85.477.586/0001-32 | 245,25         | 234,52       | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social        | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---------------------|---------------|----------------|--------------|----|
| <b>INABILITADOS</b> |               |                |              |    |
| Razão Social        | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |

**LOTE 79 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:18  
Lote 079**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

1099  
3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

Item: 1      Unidade: UN      Marca: UNICHEM      Modelo: UNICHEM (GENERICO)  
Descrição: LAMOTRIGINA DOSAGEM 50MG COMPR BR 0324414

Quantidade: 5.000      Valor Unit.: 0,16      Valor Total: 800,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     | 098 | 00.802.002/0001-02 | 0,61           | 0,16         | Não |
| 2 WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS        | 080 | 04.372.020/0001-44 | 0,21           | 0,21         | Não |
| 3 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     | 076 | 85.477.586/0001-32 | 0,63           | 0,59         | Sim |
| 4 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI       | 029 | 23.228.076/0001-74 | 0,62           | 0,62         | Sim |
| 5 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI | 027 | 32.743.242/0001-61 | 0,63           | 0,63         | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**LOTE 80 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:18**  
Lote 080

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: BIOLAB      Modelo:  
Descrição: LEVANLODIPINO BESILATO 2,5 MG COMP BR - 0424170

Quantidade: 4.000      Valor Unit.: 1,29      Valor Total: 5.160,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI       | 019 | 23.228.076/0001-74 | 1,75           | 1,29         | Sim |
| 2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     | 057 | 00.802.002/0001-02 | 1,76           | 1,30         | Não |
| 3 MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO             | 099 | 07.752.236/0001-23 | 1,37           | 1,37         | Não |
| 4 ILG COMERCIAL LTDA                           | 098 | 20.657.155/0001-02 | 1,76           | 1,44         | Sim |
| 5 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E      | 071 | 23.121.920/0001-63 | 1,76           | 1,67         | Sim |
| 6 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     | 011 | 85.477.586/0001-32 | 1,76           | 1,71         | Sim |
| 7 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI | 078 | 32.743.242/0001-61 | 1,76           | 1,76         | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**LOTE 81 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:18**  
Lote 081

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: CIMED      Modelo: CIMED  
Descrição: LEVOFLOXACINO 500MG COMP. - COD BR 0305270

Quantidade: 2.500      Valor Unit.: 0,68      Valor Total: 1.700,00



1000  
3

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 SANTO REMEDIO COMERCIO DE PRODUTOS            | 023 | 28.643.008/0001-95 | 1,00           | 0,68         | Sim |
| 2 LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS.        | 051 | 04.071.245/0001-60 | 1,50           | 0,683        | Não |
| 3 CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     | 015 | 05.782.733/0001-49 | 2,00           | 0,92         | Não |
| 4 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS              | 093 | 23.312.871/0001-46 | 3,16           | 0,95         | Não |
| 5 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA      | 065 | 85.477.586/0001-32 | 3,16           | 0,98         | Sim |
| 6 WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS         | 005 | 04.372.020/0001-44 | 0,99           | 0,99         | Não |
| 7 FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES      | 041 | 25.034.906/0001-58 | 3,16           | 0,991        | Sim |
| 8 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E       | 088 | 23.121.920/0001-63 | 3,16           | 1,08         | Sim |
| 9 PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS          | 084 | 81.706.251/0001-98 | 3,16           | 1,35         | Não |
| 10 NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS                 | 043 | 14.595.725/0001-84 | 3,16           | 1,48         | Sim |
| 11 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     | 073 | 00.802.002/0001-02 | 3,02           | 3,02         | Não |
| 12 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI       | 053 | 23.228.076/0001-74 | 3,15           | 3,15         | Sim |
| 13 PONTAMED FARMACEUTICA LTDA                   | 001 | 02.816.696/0001-54 | 3,16           | 3,16         | Não |
| 14 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI | 098 | 32.743.242/0001-61 | 3,16           | 3,16         | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**LOTE 82 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:19**  
Lote 082

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |                   |                     |         |
|---|-------------------|---------------------|---------|
| Item: 1   | Unidade: UN       | Marca: ELOFAR       | Modelo: |
| Descrição: LIDOCAINA 43,4 MG/ML + SULFATO DE POLIMIXINA B 10000 UI/ML OTOLÓGICO |                   |                     |         |
| COD BR 0449687  |                   |                     |         |
| Quantidade: 150   | Valor Unit.: 3,35 | Valor Total: 502,50 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                               | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 049 | 85.477.586/0001-32 | 3,35           | 3,35         | Sim |
| 2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 055 | 00.802.002/0001-02 | 17,89          | 17,89        | Não |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**LOTE 83 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:19**  
Lote 083

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                   |                    |         |
|--|-------------------|--------------------|---------|
| Item: 1  | Unidade: UN       | Marca: MAXITEX     | Modelo: |
| Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERILIZAÇÃO 8,5 PAR EM LATEX |                   |                    |         |
| Quantidade: 50   | Valor Unit.: 0,98 | Valor Total: 49,00 |         |

1.001  
J

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                               | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 032 | 85.477.586/0001-32 | 0,98           | 0,98         | Sim |
| 2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.                | 068 | 82.478.140/0001-34 | 12,70          | 2,66         | Sim |
| 3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 022 | 00.802.002/0001-02 | 2,67           | 2,67         | Não |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**LOTE 87 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:19  
Lote 087**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                   |                       |               |
|--|-------------------|-----------------------|---------------|
| Item: 1  | Unidade: FRASCO   | Marca: CIMED          | Modelo: CIMED |
| Descrição: MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA XAROPE 2MG + 0,25 MG/5 MI - FRASCO C/120ML - COD BR 0393870 |                   |                       |               |
| Quantidade: 700  | Valor Unit.: 3,25 | Valor Total: 2.275,00 |               |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 SANTO REMEDIO COMERCIO DE PRODUTOS           | 075 | 28.643.008/0001-95 | 8,00           | 3,25         | Sim |
| 2 WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS        | 072 | 04.372.020/0001-44 | 8,00           | 3,27         | Não |
| 3 MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO             | 065 | 07.752.236/0001-23 | 8,53           | 3,33         | Não |
| 4 PONTAMED FARMACEUTICA LTDA                   | 076 | 02.816.696/0001-54 | 8,53           | 3,491        | Não |
| 5 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E      | 033 | 23.121.920/0001-63 | 8,53           | 3,64         | Sim |
| 6 PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS         | 069 | 81.706.251/0001-98 | 8,00           | 3,67         | Não |
| 7 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     | 010 | 00.802.002/0001-02 | 8,22           | 3,76         | Não |
| 8 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     | 098 | 85.477.586/0001-32 | 8,53           | 3,87         | Sim |
| 9 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI | 036 | 32.743.242/0001-61 | 8,53           | 7,30         | Sim |
| 10 LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,      | 068 | 04.071.245/0001-60 | 29,13          | 29,13        | Não |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**LOTE 88 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:19  
Lote 088**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |                   |                       |                           |
|---|-------------------|-----------------------|---------------------------|
| Item: 1   | Unidade: UN       | Marca: UNICHEM        | Modelo: UNICHEM (GENERIC) |
| Descrição: MEMANTINA, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 10 MG COMP BR 02732 |                   |                       |                           |
| Quantidade: 5.000   | Valor Unit.: 0,23 | Valor Total: 1.150,00 |                           |

**CLASSIFICAÇÃO**



1.087

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

| Razão Social                                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     | 011 | 00.802.002/0001-02 | 0,82           | 0,23         | Não |
| 2 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     | 006 | 85.477.586/0001-32 | 0,87           | 0,48         | Sim |
| 3 SANTO REMEDIO COMERCIO DE PRODUTOS           | 018 | 28.643.008/0001-95 | 0,87           | 0,79         | Sim |
| 4 PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS         | 068 | 81.706.251/0001-98 | 0,87           | 0,80         | Não |
| 5 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI       | 099 | 23.228.076/0001-74 | 0,85           | 0,85         | Sim |
| 6 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI | 080 | 32.743.242/0001-61 | 0,87           | 0,87         | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

LOTE 89 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:19  
Lote 089

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                   |                       |                   |
|--|-------------------|-----------------------|-------------------|
| Item: 1  | Unidade: UN       | Marca: ACHE           | Modelo: MONTELAIR |
| Descrição: MONTELUCASTE SODICO 4 MG GRANULADO BR-0392836 |                   |                       |                   |
| Quantidade: 1.000  | Valor Unit.: 1,85 | Valor Total: 1.850,00 |                   |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 ILG COMERCIAL LTDA                           | 007 | 20.657.155/0001-02 | 2,19           | 1,85         | Sim |
| 2 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     | 052 | 85.477.586/0001-32 | 2,19           | 1,86         | Sim |
| 3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     | 095 | 00.802.002/0001-02 | 2,19           | 1,94         | Não |
| 4 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI | 089 | 32.743.242/0001-61 | 2,19           | 2,19         | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

LOTE 91 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:19  
Lote 091

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                   |                            |                  |
|--|-------------------|----------------------------|------------------|
| Item: 1  | Unidade: UN       | Marca: Hypera / Brainfarma | Modelo: Genérico |
| Descrição: NAPROXENO, DOSAGEM 550 MG COMPR. BR 0273705 |                   |                            |                  |
| Quantidade: 6.000                                      | Valor Unit.: 1,05 | Valor Total: 6.300,00      |                  |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS         | 030 | 81.706.251/0001-98 | 1,10           | 1,05         | Não |
| 2 ILG COMERCIAL LTDA                           | 015 | 20.657.155/0001-02 | 1,40           | 1,11         | Sim |
| 3 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     | 036 | 85.477.586/0001-32 | 1,42           | 1,12         | Sim |
| 4 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E      | 013 | 23.121.920/0001-63 | 1,42           | 1,24         | Sim |
| 5 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI | 024 | 32.743.242/0001-61 | 1,42           | 1,42         | Sim |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: CIMED      Modelo: CIMED  
 Descrição: NIMESULIDA 100 MG COMP. - COD BR 0273710

Quantidade: 15.000      Valor Unit.: 0,05      Valor Total: 750,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 SANTO REMEDIO COMERCIO DE PRODUTOS            | 046 | 28.643.008/0001-95 | 0,05           | 0,05         | Sim |
| 2 WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS         | 016 | 04.372.020/0001-44 | 0,06           | 0,06         | Não |
| 3 PONTAMED FARMACEUTICA LTDA                    | 028 | 02.816.696/0001-54 | 0,36           | 0,09         | Não |
| 4 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E       | 009 | 23.121.920/0001-63 | 0,36           | 0,10         | Sim |
| 5 FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES      | 053 | 25.034.906/0001-58 | 0,36           | 0,30         | Sim |
| 6 NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS                  | 014 | 14.595.725/0001-84 | 0,36           | 0,34         | Sim |
| 7 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA      | 021 | 00.802.002/0001-02 | 0,35           | 0,35         | Não |
| 8 MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO              | 023 | 07.752.236/0001-23 | 0,36           | 0,36         | Não |
| 9 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA      | 096 | 85.477.586/0001-32 | 0,36           | 0,36         | Sim |
| 10 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI | 060 | 32.743.242/0001-61 | 0,36           | 0,36         | Sim |
| 11 LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,       | 099 | 04.071.245/0001-60 | 1,59           | 1,59         | Não |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**LOTE 95 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:19  
Lote 095**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: VITAMEDIC      Modelo: MIOCARDIL  
 Descrição: NIMODIPINO 30MG COMP. - COD BR 0270007

Quantidade: 4.000      Valor Unit.: 0,23      Valor Total: 920,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                               | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS    | 047 | 04.372.020/0001-44 | 0,24           | 0,23         | Não |
| 2 MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO         | 054 | 07.752.236/0001-23 | 0,24           | 0,24         | Não |
| 3 PONTAMED FARMACEUTICA LTDA               | 023 | 02.816.696/0001-54 | 0,55           | 0,27         | Não |
| 4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 076 | 00.802.002/0001-02 | 0,52           | 0,52         | Não |
| 5 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 081 | 85.477.586/0001-32 | 0,55           | 0,55         | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**LOTE 96 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:19  
Lote 096**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



1.086  
3

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS         | 023 | 81.706.251/0001-98 | 4,46           | 3,00         | Não |
| 2 ILG COMERCIAL LTDA                           | 069 | 20.657.155/0001-02 | 7,60           | 3,50         | Sim |
| 3 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI       | 071 | 23.228.076/0001-74 | 7,65           | 4,42         | Sim |
| 4 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E      | 078 | 23.121.920/0001-63 | 7,67           | 6,78         | Sim |
| 5 WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS        | 099 | 04.372.020/0001-44 | 7,00           | 7,00         | Não |
| 6 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     | 002 | 85.477.586/0001-32 | 7,67           | 7,25         | Sim |
| 7 ALTERMED MATERIAL. MEDICO HOSPITALAR LTDA    | 027 | 00.802.002/0001-02 | 7,26           | 7,26         | Não |
| 8 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI | 045 | 32.743.242/0001-61 | 7,67           | 7,67         | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**LOTE 99 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:20  
Lote 099**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                   |              |                     |
|--|-------------------|--------------|---------------------|
| Item: 1  | Unidade: UN       | Marca: GLOBO | Modelo: GENERICO    |
| Descrição: NORFLOXACINO DOSAGEM 400 MG COMP. BR 268851 |                   |              | Valor Total: 700,00 |
| Quantidade: 2.000                                      | Valor Unit.: 0,35 |              |                     |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS        | 097 | 04.372.020/0001-44 | 0,60           | 0,35         | Não |
| 2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     | 081 | 00.802.002/0001-02 | 0,74           | 0,48         | Não |
| 3 PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS         | 073 | 81.706.251/0001-98 | 0,60           | 0,60         | Não |
| 4 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     | 039 | 85.477.586/0001-32 | 0,75           | 0,68         | Sim |
| 5 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E      | 026 | 23.121.920/0001-63 | 0,75           | 0,75         | Sim |
| 6 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI | 051 | 32.743.242/0001-61 | 0,75           | 0,75         | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**LOTE 100 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:20  
Lote 100**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |                   |               |                     |
|---|-------------------|---------------|---------------------|
| Item: 1   | Unidade: UN       | Marca: GERMED | Modelo: GERMED      |
| Descrição: PANTOPRAZOL DOSAGEM 20MG COMP.BR 0268848 |                   |               | Valor Total: 600,00 |
| Quantidade: 5.000                                   | Valor Unit.: 0,12 |               |                     |

**CLASSIFICAÇÃO**

1.007  
J

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

| Razão Social                                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 ILG COMERCIAL LTDA                           | 048 | 20.657.155/0001-02 | 0,39           | 0,12         | Sim |
| 2 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E      | 087 | 23.121.920/0001-63 | 0,39           | 0,17         | Sim |
| 3 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     | 080 | 85.477.586/0001-32 | 0,39           | 0,18         | Sim |
| 4 PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS         | 083 | 81.706.251/0001-98 | 0,39           | 0,22         | Não |
| 5 SANTO REMEDIO COMERCIO DE PRODUTOS           | 084 | 28.643.008/0001-95 | 0,39           | 0,24         | Sim |
| 6 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI | 096 | 32.743.242/0001-61 | 0,39           | 0,32         | Sim |
| 7 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     | 046 | 00.802.002/0001-02 | 0,37           | 0,37         | Não |
| 8 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI       | 025 | 23.228.076/0001-74 | 0,38           | 0,38         | Sim |
| 9 LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,       | 067 | 04.071.245/0001-60 | 4,83           | 4,83         | Não |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**LOTE 102 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:20  
Lote 102**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |             |                  |                  |
|--|-------------|------------------|------------------|
| Item: 1  | Unidade: UN | Marca: AUROBINDO | Modelo: GENERICO |
| Descrição: PAROXETINA 20 MG COMP. - COD BR 0273940 |             |                  |                  |

Quantidade: 20.000      Valor Unit.: 0,24      Valor Total: 4.800,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS         | 031 | 04.372.020/0001-44 | 0,26           | 0,24         | Não |
| 2 ILG COMERCIAL LTDA                            | 094 | 20.657.155/0001-02 | 0,50           | 0,25         | Sim |
| 3 LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,        | 086 | 04.071.245/0001-60 | 0,51           | 0,251        | Não |
| 4 PONTAMED FARMACEUTICA LTDA                    | 073 | 02.816.696/0001-54 | 0,51           | 0,27         | Não |
| 5 MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO              | 076 | 07.752.236/0001-23 | 0,29           | 0,29         | Não |
| 6 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS              | 089 | 23.312.871/0001-46 | 0,51           | 0,47         | Não |
| 7 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA      | 019 | 00.802.002/0001-02 | 0,49           | 0,49         | Não |
| 8 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI        | 069 | 23.228.076/0001-74 | 0,50           | 0,50         | Sim |
| 9 CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     | 040 | 05.782.733/0001-49 | 0,51           | 0,51         | Não |
| 10 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI | 013 | 32.743.242/0001-61 | 0,51           | 0,51         | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**LOTE 103 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:20  
Lote 103**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



1009

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO             | 019 | 07.752.236/0001-23 | 1,63           | 0,45         | Não |
| 2 ILG COMERCIAL LTDA                           | 030 | 20.657.155/0001-02 | 1,60           | 0,87         | Sim |
| 3 PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS         | 035 | 81.706.251/0001-98 | 1,63           | 0,88         | Não |
| 4 SANTO REMEDIO COMERCIO DE PRODUTOS           | 037 | 28.643.008/0001-95 | 1,60           | 1,24         | Sim |
| 5 LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,       | 063 | 04.071.245/0001-60 | 1,63           | 1,25         | Não |
| 6 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI | 095 | 32.743.242/0001-61 | 1,63           | 1,30         | Sim |
| 7 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI       | 052 | 23.228.076/0001-74 | 1,60           | 1,48         | Sim |
| 8 WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS        | 064 | 04.372.020/0001-44 | 1,63           | 1,63         | Não |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

LOTE 106 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:20  
Lote 106

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: UN      Marca: FMQ      Modelo:

Descrição: PROPALTINITRATO DOSAGEM COMPR 10 MG BR- 273135

Quantidade: 6.000      Valor Unit.: 0,39      Valor Total: 2.340,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                               | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI   | 019 | 23.228.076/0001-74 | 0,42           | 0,39         | Sim |
| 2 PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS     | 043 | 81.706.251/0001-98 | 0,42           | 0,40         | Não |
| 3 ILG COMERCIAL LTDA                       | 018 | 20.657.155/0001-02 | 0,42           | 0,42         | Sim |
| 4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 023 | 00.802.002/0001-02 | 0,86           | 0,86         | Não |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME. |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|-----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|-----|

LOTE 108 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:20  
Lote 108

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: UN      Marca: PRATI      Modelo: GENERICO

Descrição: RISPERIDONA 1 MG - COD BR 0272839

Quantidade: 4.500      Valor Unit.: 0,14      Valor Total: 630,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                            | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | 060 | 04.372.020/0001-44 | 0,14           | 0,14         | Não |

1690  
3

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

|   |     |                    |      |       |     |
|---|-----|--------------------|------|-------|-----|
| 2 LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,        | 065 | 04.071.245/0001-60 | 0,57 | 0,146 | Não |
| 3 MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO              | 031 | 07.752.236/0001-23 | 0,17 | 0,17  | Não |
| 4 FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES      | 041 | 25.034.906/0001-58 | 0,57 | 0,20  | Sim |
| 5 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA      | 049 | 85.477.586/0001-32 | 0,57 | 0,21  | Sim |
| 6 ILG COMERCIAL LTDA                            | 043 | 20.657.155/0001-02 | 0,50 | 0,25  | Sim |
| 7 PONTAMED FARMACEUTICA LTDA                    | 020 | 02.816.696/0001-54 | 0,57 | 0,28  | Não |
| 8 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS              | 006 | 23.312.871/0001-46 | 0,57 | 0,30  | Não |
| 9 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E       | 074 | 23.121.920/0001-63 | 0,57 | 0,40  | Sim |
| 10 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     | 013 | 00.802.002/0001-02 | 0,54 | 0,54  | Não |
| 11 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI       | 098 | 23.228.076/0001-74 | 0,55 | 0,55  | Sim |
| 12 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI | 075 | 32.743.242/0001-61 | 0,57 | 0,57  | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**LOTE 110 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:20  
Lote 110**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |                    |                     |         |
|---|--------------------|---------------------|---------|
| Item: 1                                 | Unidade: UN        | Marca: NECKPLAST    | Modelo: |
| Descrição: SABONETE CREMOSO C/ 5 LITROS |                    |                     |         |
| Quantidade: 15                          | Valor Unit.: 10,60 | Valor Total: 159,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                               | Num Documento | Oferta Inicial     | Oferta Final | ME    |     |
|--|---------------|--------------------|--------------|-------|-----|
| 1 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI   | 070           | 23.228.076/0001-74 | 10,60        | 10,60 | Sim |
| 2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 024           | 00.802.002/0001-02 | 61,33        | 61,33 | Não |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**LOTE 111 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:20  
Lote 111**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                    |                    |                       |         |
|------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1                            | Unidade: UN        | Marca: NEK PLAST      | Modelo: |
| Descrição: SACO DE LIXO 100 LITROS |                    |                       |         |
| Quantidade: 50                     | Valor Unit.: 23,39 | Valor Total: 1.169,50 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                                   | Num Documento | Oferta Inicial     | Oferta Final | ME    |     |
|--|---------------|--------------------|--------------|-------|-----|
| 1 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E      | 036           | 23.121.920/0001-63 | 26,89        | 23,39 | Sim |
| 2 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     | 089           | 85.477.586/0001-32 | 26,89        | 25,70 | Sim |
| 3 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI | 069           | 32.743.242/0001-61 | 26,89        | 26,89 | Sim |



1091  
J

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

|  |     |                    |        |       |     |
|--|-----|--------------------|--------|-------|-----|
| 4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.                | 066 | 82.478.140/0001-34 | 261,40 | 84,91 | Sim |
| 5 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 079 | 00.802.002/0001-02 | 84,92  | 84,92 | Não |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

LOTE 114 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:21  
Lote 114

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                 |                  |         |
|---|-----------------|------------------|---------|
| Item: 1   | Unidade: PACOTE | Marca: NEK PLAST | Modelo: |
| Descrição: SACO DE LIXO HOSPITALAR 20 LT C/ 100 |                 |                  |         |

Quantidade: 20                      Valor Unit.: 17,00                      Valor Total: 340,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                               | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E  | 023 | 23.121.920/0001-63 | 19,21          | 17,00        | Sim |
| 2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.                | 004 | 82.478.140/0001-34 | 19,21          | 17,49        | Sim |
| 3 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 097 | 85.477.586/0001-32 | 19,21          | 18,85        | Sim |
| 4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 021 | 00.802.002/0001-02 | 62,56          | 62,56        | Não |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

LOTE 115 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:21  
Lote 115

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |             |                        |                         |
|--|-------------|------------------------|-------------------------|
| Item: 1  | Unidade: UN | Marca: PRATI DONADUZZI | Modelo: PRATI (GENERIC) |
| Descrição: SALBUTAMOL XAROPE 100 ML - COD BR 0292331 |             |                        |                         |

Quantidade: 100                      Valor Unit.: 1,16                      Valor Total: 116,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     | 021 | 00.802.002/0001-02 | 1,97           | 1,16         | Não |
| 2 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E      | 092 | 23.121.920/0001-63 | 2,07           | 1,21         | Sim |
| 3 PONTAMED FARMACEUTICA LTDA                   | 077 | 02.816.696/0001-54 | 2,07           | 1,29         | Não |
| 4 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI | 059 | 32.743.242/0001-61 | 2,07           | 1,90         | Sim |
| 5 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     | 024 | 85.477.586/0001-32 | 2,07           | 1,96         | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

1.692  
J

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

LOTE 116 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:21  
Lote 116

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: UN      Marca: SR      Modelo:  
Descrição: SERINGA DE 10 ML SEM AGULHA

Quantidade: 2.000      Valor Unit.: 0,27      Valor Total: 540,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E      | 089 | 23.121.920/0001-63 | 0,37           | 0,27         | Sim |
| 2 PONTAMED FARMACEUTICA LTDA                   | 034 | 02.816.696/0001-54 | 0,35           | 0,28         | Não |
| 3 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI       | 025 | 23.228.076/0001-74 | 0,36           | 0,30         | Sim |
| 4 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     | 056 | 85.477.586/0001-32 | 0,37           | 0,34         | Sim |
| 5 SALVI E LOPES E CIA LTDA.                    | 042 | 82.478.140/0001-34 | 0,37           | 0,351        | Sim |
| 6 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     | 066 | 00.802.002/0001-02 | 0,37           | 0,37         | Não |
| 7 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI | 024 | 32.743.242/0001-61 | 0,37           | 0,37         | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

LOTE 117 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:21  
Lote 117

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: UN      Marca: SR      Modelo:  
Descrição: SERINGA DE 20 ML SEM AGULHA

Quantidade: 1.000      Valor Unit.: 0,44      Valor Total: 440,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                               | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E  | 001 | 23.121.920/0001-63 | 0,52           | 0,44         | Sim |
| 2 PONTAMED FARMACEUTICA LTDA               | 087 | 02.816.696/0001-54 | 0,52           | 0,45         | Não |
| 3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.                | 005 | 82.478.140/0001-34 | 3,44           | 0,51         | Sim |
| 4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 039 | 00.802.002/0001-02 | 0,52           | 0,52         | Não |
| 5 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI   | 061 | 23.228.076/0001-74 | 0,52           | 0,52         | Sim |
| 6 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 010 | 85.477.586/0001-32 | 0,52           | 0,52         | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

LOTE 118 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:21  
Lote 118



1093  
3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: UN      Marca: SR      Modelo: 80026180029  
Descrição: SERINGA DE 3 ML SEM AGULHA  
Quantidade: 2.000      Valor Unit.: 0,13      Valor Total: 260,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                               | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 PONTAMED FARMACEUTICA LTDA               | 087 | 02.816.696/0001-54 | 0,17           | 0,13         | Não |
| 2 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E  | 003 | 23.121.920/0001-63 | 0,17           | 0,14         | Sim |
| 3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.                | 086 | 82.478.140/0001-34 | 0,17           | 0,1599       | Sim |
| 4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 014 | 00.802.002/0001-02 | 0,17           | 0,17         | Não |
| 5 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI   | 060 | 23.228.076/0001-74 | 0,17           | 0,17         | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

LOTE 119 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:21  
Lote 119

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: UN      Marca: SR      Modelo: 80026180029  
Descrição: SERINGA DE 5 ML SEM AGULHA  
Quantidade: 2.000      Valor Unit.: 0,15      Valor Total: 300,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 PONTAMED FARMACEUTICA LTDA                   | 027 | 02.816.696/0001-54 | 0,20           | 0,15         | Não |
| 2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.                    | 061 | 82.478.140/0001-34 | 0,20           | 0,1799       | Sim |
| 3 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI | 033 | 32.743.242/0001-61 | 0,20           | 0,20         | Sim |
| 4 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     | 096 | 85.477.586/0001-32 | 0,20           | 0,20         | Sim |
| 5 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     | 071 | 00.802.002/0001-02 | 0,20           | 0,20         | Não |
| 6 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E      | 007 | 23.121.920/0001-63 | 0,20           | 0,20         | Sim |
| 7 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI       | 044 | 23.228.076/0001-74 | 0,20           | 0,20         | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

LOTE 120 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:21  
Lote 120

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: CIMED  
 Descrição: SERTRALINA CLORIDRATO DOSAGEM 50 MG COMP BR 0272365

Modelo: CIMED

Quantidade: 8.000

Valor Unit.: 0,14

Valor Total: 1.120,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 SANTO REMEDIO COMERCIO DE PRODUTOS            | 034 | 28.643.008/0001-95 | 0,14           | 0,14         | Sim |
| 2 PONTAMED FARMACEUTICA LTDA                    | 038 | 02.816.696/0001-54 | 1,02           | 0,15         | Não |
| 3 MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO              | 029 | 07.752.236/0001-23 | 0,18           | 0,18         | Não |
| 4 WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS         | 085 | 04.372.020/0001-44 | 0,18           | 0,18         | Não |
| 5 ILG COMERCIAL LTDA                            | 039 | 20.657.155/0001-02 | 1,00           | 0,19         | Sim |
| 6 CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     | 049 | 05.782.733/0001-49 | 0,30           | 0,30         | Não |
| 7 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E       | 076 | 23.121.920/0001-63 | 1,02           | 0,80         | Sim |
| 8 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA      | 037 | 00.802.002/0001-02 | 0,97           | 0,97         | Não |
| 9 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI        | 052 | 23.228.076/0001-74 | 1,00           | 1,00         | Sim |
| 10 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI | 061 | 32.743.242/0001-61 | 1,02           | 1,02         | Sim |
| 11 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     | 013 | 85.477.586/0001-32 | 1,02           | 1,02         | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**LOTE 121 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:21  
Lote 121**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: FRASCO      Marca: NATULAB  
 Descrição: SIMETICONA GOTAS 10ML - COD BR 0412965

Modelo:

Quantidade: 540

Valor Unit.: 1,00

Valor Total: 540,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                               | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E  | 091 | 23.121.920/0001-63 | 1,19           | 1,00         | Sim |
| 2 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | 042 | 85.477.586/0001-32 | 1,19           | 1,15         | Sim |
| 3 PONTAMED FARMACEUTICA LTDA               | 060 | 02.816.696/0001-54 | 1,19           | 1,18         | Não |
| 4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 089 | 00.802.002/0001-02 | 1,19           | 1,19         | Não |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**LOTE 123 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:36  
Lote 123**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: FARMAX  
 Descrição: SORO FISIOLÓGICO 100 ML FRASCO - COD BR 0371273  
 SISTEMA ABERTO

Modelo:

**Valor Total: 5.375,00**

Quantidade: 2.500

**Valor Unit.: 2,15**

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                               | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI   | 099 23.228.076/0001-74 | 2,15           | 2,15         | Sim |
| 2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 039 00.802.002/0001-02 | 2,17           | 2,17         | Não |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**LOTE 124 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:36  
Lote 124**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: EQUIPLEX  
 Descrição: SORO FISIOLÓGICO 250 ML FRASCO - COD BR 0371273

Modelo: EQUIPLEX

**Valor Total: 5.025,00**

Quantidade: 2.500

**Valor Unit.: 2,01**

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                               | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO         | 050 07.752.236/0001-23 | 2,55           | 2,01         | Não |
| 2 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI   | 066 23.228.076/0001-74 | 2,50           | 2,41         | Sim |
| 3 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E  | 049 23.121.920/0001-63 | 2,55           | 2,42         | Sim |
| 4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 053 00.802.002/0001-02 | 2,55           | 2,55         | Não |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**LOTE 126 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:36  
Lote 126**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: GLICOMED-ACCUMED-  
 Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL COM PONTA RÍGIDA  
 PREMIUM

Modelo: G TECH MOD. RIGIDO

**Valor Total: 257,80**

Quantidade: 20

**Valor Unit.: 12,89**

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                               | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 091 00.802.002/0001-02 | 12,89          | 12,89        | Não |
| 2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.                | 034 82.478.140/0001-34 | 169,10         | 169,10       | Sim |

1.096  
J

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**LOTE 129 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:36  
Lote 129**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                   |                            |                |
|--|-------------------|----------------------------|----------------|
| Item: 1  | Unidade: UN       | Marca: GERMED              | Modelo: GERMED |
| Descrição: TOBRAMICINA DOSAGEM 0,3% APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OFTALMICA BR 027158 |                   |                            |                |
| Quantidade: 150  | Valor Unit.: 6,50 | <b>Valor Total: 975,00</b> |                |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                                   | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 ILG COMERCIAL LTDA                           | 060 20.657.155/0001-02 | 12,50          | 6,50         | Sim |
| 2 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI       | 079 23.228.076/0001-74 | 12,50          | 6,54         | Sim |
| 3 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI | 059 32.743.242/0001-61 | 12,57          | 11,29        | Sim |
| 4 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     | 097 85.477.586/0001-32 | 12,57          | 12,55        | Sim |
| 5 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     | 013 00.802.002/0001-02 | 12,57          | 12,57        | Não |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**LOTE 130 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:36  
Lote 130**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                   |                            |                  |
|--|-------------------|----------------------------|------------------|
| Item: 1  | Unidade: UN       | Marca: GERMED              | Modelo: GENERICO |
| Descrição: TOPIRAMATO DOSAGEM 50 MG COMP. BR 0272850 |                   |                            |                  |
| Quantidade: 5.000                                    | Valor Unit.: 0,17 | <b>Valor Total: 850,00</b> |                  |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                                   | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS        | 072 04.372.020/0001-44 | 0,22           | 0,17         | Não |
| 2 ILG COMERCIAL LTDA                           | 006 20.657.155/0001-02 | 0,48           | 0,18         | Sim |
| 3 MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO             | 058 07.752.236/0001-23 | 0,28           | 0,238        | Não |
| 4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     | 088 00.802.002/0001-02 | 0,46           | 0,46         | Não |
| 5 LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,       | 019 04.071.245/0001-60 | 0,48           | 0,48         | Não |
| 6 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI | 013 32.743.242/0001-61 | 0,48           | 0,48         | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|



1.097  
J

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

**LOTE 131 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:36  
Lote 131**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: CAIXA      Marca: hipolabor      Modelo:  
Descrição: TRAMADOL CLORIDRATODOSAGEM 50MG COMPR BR 0268534

Quantidade: 6.000      Valor Unit.: 0,21      Valor Total: 1.260,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI | 036 | 32.743.242/0001-61 | 1,11           | 0,21         | Sim |
| 2 PONTAMED FARMACEUTICA LTDA                   | 017 | 02.816.696/0001-54 | 1,11           | 0,27         | Não |
| 3 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E      | 031 | 23.121.920/0001-63 | 1,11           | 0,38         | Sim |
| 4 WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS        | 056 | 04.372.020/0001-44 | 1,00           | 0,40         | Não |
| 5 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     | 072 | 85.477.586/0001-32 | 1,11           | 0,60         | Sim |
| 6 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     | 026 | 00.802.002/0001-02 | 1,11           | 1,11         | Não |
| 7 LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,       | 050 | 04.071.245/0001-60 | 50,00          | 50,00        | Não |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**LOTE 132 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:36  
Lote 132**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: TORRENT      Modelo: LOREDON  
Descrição: TRAZODONA CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG BR-0276948

Quantidade: 5.000      Valor Unit.: 0,39      Valor Total: 1.950,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     | 062 | 00.802.002/0001-02 | 0,71           | 0,39         | Não |
| 2 ILG COMERCIAL LTDA                           | 042 | 20.657.155/0001-02 | 0,70           | 0,50         | Sim |
| 3 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI | 053 | 32.743.242/0001-61 | 0,74           | 0,66         | Sim |
| 4 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI       | 014 | 23.228.076/0001-74 | 0,73           | 0,73         | Sim |
| 5 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E      | 095 | 23.121.920/0001-63 | 0,74           | 0,74         | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**LOTE 133 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:36  
Lote 133**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

1.699  
3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

| Razão Social                                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO              | 080 | 07.752.236/0001-23 | 1,89           | 0,42         | Não |
| 2 WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS         | 079 | 04.372.020/0001-44 | 2,00           | 0,70         | Não |
| 3 SANTO REMEDIO COMERCIO DE PRODUTOS            | 033 | 28.643.008/0001-95 | 2,00           | 0,84         | Sim |
| 4 ILG COMERCIAL LTDA                            | 043 | 20.657.155/0001-02 | 2,30           | 0,85         | Sim |
| 5 PONTAMED FARMACEUTICA LTDA                    | 001 | 02.816.696/0001-54 | 2,37           | 0,87         | Não |
| 6 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA      | 003 | 85.477.586/0001-32 | 2,37           | 1,45         | Sim |
| 7 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E       | 038 | 23.121.920/0001-63 | 2,37           | 1,79         | Sim |
| 8 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA      | 096 | 00.802.002/0001-02 | 2,26           | 2,26         | Não |
| 9 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI        | 025 | 23.228.076/0001-74 | 2,30           | 2,30         | Sim |
| 10 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI | 064 | 32.743.242/0001-61 | 2,37           | 2,37         | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

LOTE 139 - HOMOLOGADO - 13/11/2020 15:56:37  
Lote 139

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                   |                       |             |
|---|-------------------|-----------------------|-------------|
| Item: 1   | Unidade: UN       | Marca: EMS            | Modelo: EMS |
| Descrição: ZOLPIDEM<br>DOSAGEM 10MG COMPR BR0278316 |                   |                       |             |
| Quantidade: 5.000                                   | Valor Unit.: 0,24 | Valor Total: 1.200,00 |             |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 ILG COMERCIAL LTDA                           | 005 | 20.657.155/0001-02 | 1,00           | 0,24         | Sim |
| 2 CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI       | 021 | 23.228.076/0001-74 | 1,12           | 0,25         | Sim |
| 3 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI | 071 | 32.743.242/0001-61 | 1,14           | 0,32         | Sim |
| 4 WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS        | 015 | 04.372.020/0001-44 | 1,00           | 0,50         | Não |
| 5 MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO             | 008 | 07.752.236/0001-23 | 1,14           | 0,53         | Não |
| 6 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     | 086 | 00.802.002/0001-02 | 1,11           | 1,11         | Não |
| 7 LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,       | 039 | 04.071.245/0001-60 | 1,14           | 1,14         | Não |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

AUTORIDADE: ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR





# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná  
E-mail: pmbj@uol.com.br

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 14/2020.

### OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAS CORRELATOS E MATERIAS DE CONSUMO.

Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, este Município de Barra do Jacaré - Paraná, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, julgada pelo critério Menor Preço e qualidade; declarando-se como vencedoras as empresas CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI, CNPJ 23.228.076/0001-74, RUA DOUTOR MARIO CLAPIER URBINATI, 1434, Maringá-PR, CEP 87080-120, SANTO REMEDIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI, CNPJ 28.643.008/0001-95, AVENIDA ADÃO WELKER, 104, Barão de Cotegipe-RS, CEP 99740-000, ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 85.477.586/0001-32, RUA SANTA CATARINA, 850 Cascavel-PR, CEP 85801-040, MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI ME, CNPJ 23.121.920/0001-63, AVENIDA CARLOS GOMES, 434, Maringá-PR, CEP 87015-200, ILG COMERCIAL LTDA, CNPJ 20.657.155/0001-02, RUA ITACOLOMI, 377, Pato Branco-PR, CEP 85505-050, CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP, CNPJ 32.743.242/0001-61, RUA MARIA OLIMPIA JARDIM, 370-B, Campo Mourão-PR, CEP 87309-185, SALVI E LOPES E CIA LTDA, CNPJ 82.478.140/0001-34, AVENIDA GATURAMO, 100, Arapongas-PR, CEP 86702-001, MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO HOSPITALARES S/A, CNPJ 07.752.236/0001-23, RUA NORBERTO OTTO WILD, 420 Vera Cruz-RS, CEP 96880-000, ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ 00.802.002/0001-02, ESTRADA BOA ESPERANÇA, N° 2320, Rio do Sul-SC, CEP 89163-554, VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ 13.229.567/0001-86, AV. VINTE E UM DE ABRIL, 515, Barão de Cotegipe-RS, CEP 99740-000, LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALAR, CNPJ 04.071.245/0001-60, AV DAS INDUSTRIAS, 275, Porto Alegre-RS, CEP 90230-161, PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, CNPJ 81.706.251/0001-98, PROFESSOR LEONIDAS FERREIRA DA COSTA, 847, Curitiba-PR, CEP 80220-410, WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 04.372.020/0001-44, RODOVIA PERIMETRAL NORTE ,591, Francisco Beltrão-PR, CEP 85601-971, PONTAMED FARMACEUTICA LTDA, CNPJ 02.816.696/0001-54, RUA PADRE ARNALDO JANSSEN, N° 1452, Ponta Grossa-PR, CEP 84032-000, por apresentarem propostas de menor valor por itens, perfazendo um valor total de R\$ 212.776,85 (Duzentos e Doze Mil, Setecentos e Setenta e Seis Reais e Oitenta e Cinco Centavos), para esta licitação que ora homologo, conforme quadro a seguir:

| ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA |      |  |                                  |        |         |            |       |             |
|--|------|--|----------------------------------|--------|---------|------------|-------|-------------|
| Lote                                     | Item | Produto/Serviço  | Marca                            | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 62                                       | 1    | ESPECULO VAGINAL GRANDE  | KOLPLAST-ADLIN Vagispec          |        | UN      | 500,00     | 0,82  | 410,00      |
| 64                                       | 1    | ESPECULO VAGINAL PEQUENO   | KOLPLAST-ADLIN Vagispec          |        | UN      | 200,00     | 0,71  | 142,00      |
| 79                                       | 1    | LAMOTRIGINA DOSAGEM 50MG COMPR BR 0324414                              | UNICHEM UNICHEM (GENERIC)        |        | UN      | 5.000,00   | 0,16  | 800,00      |
| 88                                       | 1    | MEMANTINA, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 10 MG COMP BR 02732 | UNICHEM UNICHEM (GENERIC)        |        | UN      | 5.000,00   | 0,23  | 1.150,00    |
| 103                                      | 1    | POLIVITAMINICO 100 ML - INFANTIL - COD BR 0449114                      | NATURELIFE NUTRIVIT JUNIOR 120ML |        | UN      | 250,00     | 11,00 | 2.750,00    |
| 115                                      | 1    | SALBUTAMOL XAROPE 100 ML - COD BR 0292331                              | PRATI DONADUZZI PRATI (GENERIC)  |        | UN      | 100,00     | 1,16  | 116,00      |



1701

|     |   |  |   |  |    |          |       |          |
|-----|---|--|---|--|----|----------|-------|----------|
| 126 | 1 | TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL COM PONTA RÍGIDA    | GLICOMED-ACCUMED-PREMIUM G TECH MOD. RIGIDO |  | UN | 20,00    | 12,89 | 257,80   |
| 132 | 1 | TRAZODONA CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG BR-0276948 | TORRENT LOREDON                             |  | UN | 5.000,00 | 0,39  | 1.950,00 |

TOTAL 7.575,80

CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP

| Lote | Item | Produto/Serviço                                  | Marca     | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço  | Preço total |
|------|------|--|-----------|--------|---------|------------|--------|-------------|
| 21   | 1    | APARELHO DE PRESSÃO - TECIDO, FEIXO METAL        | solidor   |        | UN      | 10,00      | 103,98 | 1.039,80    |
| 51   | 1    | DEXAMETASONA ELIXIR 0,1 MG - COD BR 0268243      | farmace   |        | FRC     | 250,00     | 3,25   | 812,50      |
| 131  | 1    | TRAMADOL CLORIDRATODOSAGEM 50MG COMPR BR 0268534 | hipolabor |        | CXA     | 6.000,00   | 0,21   | 1.260,00    |

TOTAL 3.112,30

CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI

| Lote | Item | Produto/Serviço  | Marca       | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|--|-------------|--------|---------|------------|-------|-------------|
| 1    | 1    | ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE COM 100 UN                  | THEOTO      |        | PCT     | 30,00      | 2,95  | 88,50       |
| 11   | 1    | ALCOOL ETILICO 70% C/ 1 LITRO                          | CICLO FARMA |        | UN      | 200,00     | 4,50  | 900,00      |
| 13   | 1    | ALGODÃO HIDRÓFILO C/ 500 GR ROLO                       | NATHY       |        | UN      | 50,00      | 10,50 | 525,00      |
| 20   | 1    | AMINOFILINA 100MG COMP. - COD BR 0267511               | HIPOLABOR   |        | UN      | 5.000,00   | 0,08  | 400,00      |
| 23   | 1    | ATADURA CREPE 12CM X 4,5M - C/12                       | ERIMAX      |        | PCT     | 100,00     | 6,83  | 683,00      |
| 25   | 1    | BAMIFILINA CLORIDRATO DOSAGEM 300MG DRAGEAS BR 0272028 | CHIESI      |        | UN      | 1.500,00   | 1,16  | 1.740,00    |
| 29   | 1    | BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG COMP. - COD BR 0272045  | SANDOZ      |        | UN      | 10.500,00  | 0,40  | 4.200,00    |
| 35   | 1    | BROMOPRIDA GOTAS 20 ML FRASCO - COD BR 0269956         | EMS         |        | UN      | 300,00     | 1,99  | 597,00      |
| 45   | 1    | COLETOR DE MATERIAL PERFURANTE 13 L. CAIXA C/ 10 UND   | DESCARBOX   |        | CXA     | 40,00      | 51,79 | 2.071,60    |
| 46   | 1    | COLETOR UNIVERSAL PLÁSTICO 80ML                        | 3B          |        | UN      | 5.000,00   | 0,40  | 2.000,00    |
| 48   | 1    | COMPLEXO B COMP. - COD BR 0437109                      | VITAMEDIC   |        | UN      | 5.000,00   | 0,04  | 200,00      |
| 50   | 1    | DEGERMANTE I LT  | RIOQUIMICA  |        | UN      | 10,00      | 19,70 | 197,00      |
| 53   | 1    | DICLOFENACO SODICO 50 MG COMP. - COD BR 0271000        | GEOLAB      |        | UN      | 5.000,00   | 0,07  | 350,00      |
| 61   | 1    | ESPARADRAPO IMPERMEAVEL - 10 X 4,5 CM ROLO             | CREMER      |        | RLO     | 200,00     | 6,47  | 1.294,00    |



1.702

|     |   |   |              |  |    |          |       |          |
|-----|---|---|--------------|--|----|----------|-------|----------|
| 67  | 1 | FENOFIBRATO 200 MG<br>- COMP. - COD BR<br>0267081                       | NOVA QUIMICA |  | UN | 3.600,00 | 0,99  | 3.564,00 |
| 69  | 1 | FITA ADESIVA 16 X 50<br>MTS ROLO  | EUROCEL      |  | UN | 500,00   | 2,39  | 1.195,00 |
| 71  | 1 | FITA MICROPOROS 2,5<br>CM X 10 METROS<br>ROLO COM CAPA                  | MEDFIX       |  | UN | 200,00   | 2,20  | 440,00   |
| 80  | 1 | LEVANLODIPINO<br>BESILATO 2,5 MG<br>COMP BR - 0424170                   | BIOLAB       |  | UN | 4.000,00 | 1,29  | 5.160,00 |
| 106 | 1 | PROPALTINITRATO<br>DOSAGEM COMPR 10<br>MG BR- 273135                    | FMQ          |  | UN | 6.000,00 | 0,39  | 2.340,00 |
| 110 | 1 | SABONETE CREMOSO<br>C/ 5 LITROS   | NECKPLAST    |  | UN | 15,00    | 10,60 | 159,00   |
| 123 | 1 | SORO FISIOLÓGICO<br>100 ML FRASCO - COD<br>BR 0371273 SISTEMA<br>ABERTO | FARMAX       |  | UN | 2.500,00 | 2,15  | 5.375,00 |
| 135 | 1 | VASELINA LÍQUIDA C/<br>1 LITRO  | QUIBRAS      |  | UN | 5,00     | 22,79 | 113,95   |

TOTAL 33.593,05

ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

| Lote | Item | Produto/Serviço   | Marca    | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|---|----------|--------|---------|------------|-------|-------------|
| 6    | 1    | AGUA DEIONIZADA 5<br>LITROS   | SS PLUS  |        | UN      | 30,00      | 9,85  | 295,50      |
| 22   | 1    | ATADURA CREPE<br>10CM X 3M - C/12   | ERIMAX   |        | PCT     | 100,00     | 3,15  | 315,00      |
| 41   | 1    | CITALOPRAM 20 MG<br>COMP. - COD BR<br>0272903   | RANBAXY  |        | UN      | 15.000,00  | 0,20  | 3.000,00    |
| 47   | 1    | COMPLEXO B 100 ML<br>XAROPE - COD BR<br>0396695   | BELFAR   |        | UN      | 300,00     | 3,28  | 984,00      |
| 49   | 1    | COMPRESSA DE<br>GAZES HIDROFILA<br>MEDIDAS 7,5 X 7,5<br>CM - PCT COM 500 UN                     | ERIMAX   |        | PCT     | 1.000,00   | 14,00 | 14.000,00   |
| 58   | 1    | DROPOPIZINA,<br>DOSAGEM 1,5 MG BR<br>0268851  | ELOFAR   |        | FRC     | 100,00     | 3,40  | 340,00      |
| 65   | 1    | ESTETOSCOPIO<br>DUPLO ADT   | PREMIUM  |        | UN      | 10,00      | 23,90 | 239,00      |
| 74   | 1    | GEL P/<br>ELETROCARDIOGRAM<br>A C/ 1 LITRO  | CARBOGEL |        | UN      | 15,00      | 8,60  | 129,00      |
| 82   | 1    | LIDOCAINA 43,4<br>MG/ML + SULFATO DE<br>POLIMIXINA B 10000<br>UI/ML OTOLÓGICO<br>COD BR 0449687 | ELOFAR   |        | UN      | 150,00     | 3,35  | 502,50      |
| 83   | 1    | LUVA CIRURGICA<br>ESTERILIZAÇÃO 8,5<br>PAR EM LATEX   | MAXITEX  |        | UN      | 50,00      | 0,98  | 49,00       |
| 92   | 1    | NEOMICINA POMADA<br>10 GR - COD BR<br>0273166   | BELFAR   |        | UN      | 1.500,00   | 2,50  | 3.750,00    |

TOTAL 23.604,00

ILG COMERCIAL LTDA

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|-----------------|-------|--------|---------|------------|-------|-------------|
|------|------|-----------------|-------|--------|---------|------------|-------|-------------|

|     |   |  |                            |  |    |           |      |           |
|-----|---|--|----------------------------|--|----|-----------|------|-----------|
| 16  | 1 | ALPRAZOLAM 0,5MG<br>COMP. BR 0271257   | EMS EMS                    |  | UN | 8.000,00  | 0,08 | 640,00    |
| 17  | 1 | ALPRAZOLAM 1 MG<br>COMP. - BR 0271356  | GERMED GERMED              |  | UN | 10.000,00 | 0,09 | 900,00    |
| 36  | 1 | CARBAMAZEPINA,<br>DOSAGEM 400 MG,<br>APRESENTAÇÃO<br>LIBERAÇÃO<br>CONTROLADA COMPR<br>BR 0272457                         | NOVARTIS TEGRETOL          |  | UN | 2.500,00  | 2,36 | 5.900,00  |
| 39  | 1 | CILOSTAZOL<br>CONCENTRAÇÃO<br>50MG COMP. BR<br>0276377   | EUROFARMA EUROFARMA        |  | UN | 7.000,00  | 0,26 | 1.820,00  |
| 42  | 1 | CLONAZEPAM 2 MG<br>COMP. - COD BR<br>0270119   | EMS EMS                    |  | UN | 15.000,00 | 0,06 | 900,00    |
| 43  | 1 | CLOR. DE<br>METILFENIDATO<br>10MG. COMP. - COD<br>BR 0272320   | EMS EMS                    |  | UN | 5.000,00  | 0,39 | 1.950,00  |
| 44  | 1 | CLORTALIDONA 25<br>MG COMP. - COD BR<br>0274497  | EMS EMS                    |  | UN | 7.000,00  | 0,35 | 2.450,00  |
| 55  | 1 | DIVALPROATO DE<br>SODIO 500 MG,<br>LIBERAÇÃO<br>PROLONGADA BR<br>0352912   | RANBAXY RANBAXY            |  | UN | 3.000,00  | 1,38 | 4.140,00  |
| 56  | 1 | DOMPERIDONA,<br>DOSAGEM 10 MG<br>COMPR BR 0269962  | EMS EMS                    |  | UN | 3.000,00  | 0,15 | 450,00    |
| 59  | 1 | DULOXETINA,<br>CONCENTRAÇÃO 30<br>MG, FORMA<br>FARMACEUTICA<br>MICROGRANULOS DE<br>LIBERAÇÃO LENTA<br>CAPSULA BR 0302442 | NOVAQUIMICA<br>NOVAQUIMICA |  | UN | 6.000,00  | 0,98 | 5.880,00  |
| 73  | 1 | GALANTAMINA,<br>COMPOSIÇÃO SAL<br>BROMIDRATO,<br>CONCENTRAÇÃO 8<br>MG CAPSULA<br>BR-0276398                              | BIOLAB BIOLAB              |  | UN | 5.000,00  | 2,80 | 14.000,00 |
| 89  | 1 | MONTELUCASTE<br>SODICO 4 MG<br>GRANULADO<br>BR-0392836   | ACHE MONTELAIR             |  | UN | 1.000,00  | 1,85 | 1.850,00  |
| 100 | 1 | PANTOPRAZOL<br>DOSAGEM 20MG<br>COMP. BR 0268848  | GERMED GERMED              |  | UN | 5.000,00  | 0,12 | 600,00    |
| 129 | 1 | TOBRAMICINA<br>DOSAGEM 0,3%<br>APRESENTAÇÃO<br>SOLUÇÃO<br>OFTALMICA BR 027158  | GERMED GERMED              |  | UN | 150,00    | 6,50 | 975,00    |
| 133 | 1 | VALPROATO DE<br>SODIO ASSOCIADO<br>AO ACIDO<br>VALPROICO, 199,8 MG<br>+ 87 MG CAPSULA BR<br>0407033                      | TORRENT TORVAL CR          |  | UN | 5.000,00  | 0,51 | 2.550,00  |
| 139 | 1 | ZOLPIDEM DOSAGEM<br>10MG COMPR   | EMS EMS                    |  | UN | 5.000,00  | 0,24 | 1.200,00  |



1709

|  |      | BR0278316   |  |        |         |            |       |             |
|--|------|---|--|--------|---------|------------|-------|-------------|
| TOTAL  |      |   |  |        |         |            |       | 46.205,00   |
| LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALA |      |   |  |        |         |            |       |             |
| Lote   | Item | Produto/Serviço   | Marca                                  | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 75   | 1    | GLICOSAMINA +<br>CONDROITINA 500 +<br>400 MG - 60 CAP - COD<br>BR 0274227 | CONDROFLEX/ZODIAC CX.<br>C/60 CÁPSULAS |        | UN      | 5.000,00   | 1,10  | 5.500,00    |
| TOTAL  |      |   |  |        |         |            |       | 5.500,00    |
| MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI ME                     |      |   |  |        |         |            |       |             |
| Lote   | Item | Produto/Serviço   | Marca                                  | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 7  | 1    | AGUA OXIGENADA 10<br>VOL. 1 LITRO   | SEPTMAX                                |        | UN      | 30,00      | 5,20  | 156,00      |
| 8  | 1    | AGULHA DESC. 25/7<br>CAIXA COM 100 UN                                     | SR                                     |        | CXA     | 20,00      | 7,40  | 148,00      |
| 9  | 1    | AGULHA DESC. 25/8<br>CAIXA COM 100 UN                                     | SR                                     |        | CXA     | 20,00      | 7,94  | 158,80      |
| 10   | 1    | AGULHA DESC. 30/7<br>CAIXA COM 100 UN                                     | SR                                     |        | CXA     | 20,00      | 7,40  | 148,00      |
| 12   | 1    | ALCOOL GEL 70%<br>NEUTRO - 500GR  | TUPI                                   |        | UN      | 30,00      | 6,32  | 189,60      |
| 14   | 1    | ALMOTOLIA COM<br>TAMPA FRASCO DE<br>250 ML                                | J PROLAB                               |        | UN      | 50,00      | 2,60  | 130,00      |
| 18   | 1    | AMBROXOL ADULTO<br>SUSP. 120 ML - COD BR<br>0446263                       | NATULAB                                |        | UN      | 250,00     | 3,34  | 835,00      |
| 34   | 1    | BROMOPRIDA 10 MG<br>COMP - COD BR<br>0269954                              | PRATI                                  |        | UN      | 1.500,00   | 0,21  | 315,00      |
| 37   | 1    | CETOCONAZOL 200<br>MG COMP. - COD BR<br>0267151                           | PRATI                                  |        | UN      | 2.000,00   | 0,31  | 620,00      |
| 63   | 1    | ESPECULO VAGINAL<br>MÉDIO   | ADLIN                                  |        | UN      | 1.000,00   | 1,14  | 1.140,00    |
| 70   | 1    | FITA AUTOCLAVE<br>ESTERILIZAÇÃO 19/30<br>MTRS ROLO                        | CIEX                                   |        | RLO     | 30,00      | 3,16  | 94,80       |
| 111  | 1    | SACO DE LIXO 100<br>LITROS  | NEK PLAST                              |        | UN      | 50,00      | 23,39 | 1.169,50    |
| 114  | 1    | SACO DE LIXO<br>HOSPITALAR 20 LT C/<br>100                                | NEK PLAST                              |        | PCT     | 20,00      | 17,00 | 340,00      |
| 116  | 1    | SERINGA DE 10 ML<br>SEM AGULHA  | SR                                     |        | UN      | 2.000,00   | 0,27  | 540,00      |
| 117  | 1    | SERINGA DE 20 ML<br>SEM AGULHA  | SR                                     |        | UN      | 1.000,00   | 0,44  | 440,00      |
| 121  | 1    | SIMETICONA GOTAS<br>10ML - COD BR<br>0412965                              | NATULAB                                |        | FRC     | 540,00     | 1,00  | 540,00      |
| TOTAL  |      |   |  |        |         |            |       | 6.964,70    |
| MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO HOSPITALARES S/A                                |      |   |  |        |         |            |       |             |
| Lote   | Item | Produto/Serviço   | Marca                                  | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 57   | 1    | DONEPEZILA<br>DOSAGEM COMP 5MG<br>BR-0272785                              | RANBAXY GENÉRICO                       |        | UN      | 5.000,00   | 0,17  | 850,00      |
| 60   | 1    | ESCOTALOPRAM<br>OXALATO DOSAGEM<br>10 MG COMP. BR                         | RANBAXY GENÉRICO                       |        | UN      | 6.000,00   | 0,18  | 1.080,00    |

170

|     |   |  |                   |  |    |          |      |          |
|-----|---|--|-------------------|--|----|----------|------|----------|
|     |   | 0291770  |                   |  |    |          |      |          |
| 68  | 1 | FENOFIBRATOS<br>DOSAGEM 200 MG BR<br>0267081   | abbott abbott     |  | UN | 7.000,00 | 1,00 | 7.000,00 |
| 105 | 1 | PREGABALINA,<br>CONCENTRAÇÃO 75<br>MG COMP BR 0388712                                    | RANBAXY GENÉRICO  |  | UN | 6.000,00 | 0,45 | 2.700,00 |
| 124 | 1 | SORO FISIOLÓGICO<br>250 ML FRASCO - COD<br>BR 0371273                                    | EQUIPLEX EQUIPLEX |  | UN | 2.500,00 | 2,01 | 5.025,00 |
| 136 | 1 | VENLAFAXINA<br>COMPOSIÇÃO SAL<br>CLORIDRATO,<br>CONCENTRAÇÃO<br>75MG COMP. BR<br>0272382 | ranbaxy genérico  |  | UN | 7.000,00 | 0,42 | 2.940,00 |

TOTAL 19.595,00

## PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

| Lote | Item | Produto/Serviço               | Marca          | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|-------------------------------|----------------|--------|---------|------------|-------|-------------|
| 118  | 1    | SERINGA DE 3 ML<br>SEM AGULHA | SR 80026180029 |        | UN      | 2.000,00   | 0,13  | 260,00      |
| 119  | 1    | SERINGA DE 5 ML<br>SEM AGULHA | SR 80026180029 |        | UN      | 2.000,00   | 0,15  | 300,00      |

TOTAL 560,00

## PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

| Lote | Item | Produto/Serviço   | Marca                        | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|---|------------------------------|--------|---------|------------|-------|-------------|
| 91   | 1    | NAPROXENO,<br>DOSAGEM 550 MG<br>COMPR. BR 0273705   | Hypera / Brainfarma Genérico |        | UN      | 6.000,00   | 1,05  | 6.300,00    |
| 97   | 1    | NITAZOXANIDA,<br>CONCENTRAÇÃO 20<br>MG/ML, FORMA<br>FARMACEUTICA PÓ<br>P/ SUSPENSÃO ORAL<br>FRASCO BR 0368640 | Farmoquímica Annita          |        | FRC     | 150,00     | 9,00  | 1.350,00    |
| 98   | 1    | NITAZOXANIDA,<br>CONCENTRAÇÃO 500<br>MG CAPSULA BR<br>0368612   | Farmoquímica Annita          |        | UN      | 2.000,00   | 3,00  | 6.000,00    |
| 104  | 1    | POMADA PARA<br>ASSADURAS 45 G.<br>COD BR 0298548  | Nativita Natiglos            |        | UN      | 600,00     | 2,79  | 1.674,00    |

TOTAL 15.324,00

## SALVI E LOPES E CIA LTDA.

| Lote | Item | Produto/Serviço  | Marca  | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço  | Preço total |
|------|------|--|--------|--------|---------|------------|--------|-------------|
| 24   | 1    | ATADURA CREPE<br>MEDIDAS 15 CM X 3<br>MTS EMBALAGEM<br>COM 12 UN | ERIMAX |        | PCT     | 100,00     | 7,99   | 799,00      |
| 77   | 1    | INALADOR AR<br>COMPRIMIDO<br>SIMPLES PORTÁTIL<br>NS              | NEVONI |        | UN      | 5,00       | 234,50 | 1.172,50    |

TOTAL 1.971,50

## SANTO REMEDIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI

| Lote | Item | Produto/Serviço  | Marca       | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|--|-------------|--------|---------|------------|-------|-------------|
| 2    | 1    | ACEBROFILINA<br>ADULTO 50MG/5ML<br>120 ML FRASCO 0 COD | CIMED CIMED |        | FRC     | 250,00     | 6,20  | 1.550,00    |



1706

|     |   |  |                     |  |     |           |      |          |
|-----|---|--|---------------------|--|-----|-----------|------|----------|
|     |   | BR 0448839   |                     |  |     |           |      |          |
| 3   | 1 | ACEBROFILINA<br>INFANTIL 25MG/5ML<br>120ML FRASCO COD<br>BR 0448838  | CIMED CIMED         |  | FRC | 250,00    | 3,45 | 862,50   |
| 4   | 1 | ACICLOVIR CREME -<br>COD BR 0268375  | CIMED CIMED         |  | UN  | 500,00    | 2,85 | 1.425,00 |
| 19  | 1 | AMBROXOL<br>PEDIATRICO SUSP. 120<br>ML - COD BR 0446264  | FARMACE FARMACE     |  | UN  | 250,00    | 3,40 | 850,00   |
| 28  | 1 | BETAMETASONA,<br>COMPOSIÇÃO<br>DIPROPIANATO,<br>APRESENTAÇÃO<br>ASSOCIADA COM<br>BETAMETASONA<br>FOSFATO, DOSAGEM<br>5MG + 2MG, USO<br>INJETÁVEL BR0270590 | EUROFARMA EUROFARMA |  | AMP | 500,00    | 2,95 | 1.475,00 |
| 38  | 1 | CICLOBENZAPINA<br>5MG COMP. - COD BR<br>0272166  | CIMED CIMED         |  | UN  | 10.000,00 | 0,12 | 1.200,00 |
| 52  | 1 | DICLOFENACO<br>POTASSICO GOTAS C/<br>10 ML - COD BR<br>0352319   | CIMED CIMED         |  | UN  | 100,00    | 3,64 | 364,00   |
| 54  | 1 | DIOSMINA 450MG +<br>HESPERIDINA 50MG<br>CAIXA COM 60 CPDO<br>COD BR 0273818  | CIMED CIMED         |  | UN  | 17.000,00 | 0,53 | 9.010,00 |
| 81  | 1 | LEVOFLOXACINO<br>500MG COMP. - COD<br>BR 0305270   | CIMED CIMED         |  | UN  | 2.500,00  | 0,68 | 1.700,00 |
| 87  | 1 | MALEATO DE<br>DEXCLORFENIRAMIN<br>A + BETAMETASONA<br>XAROPE 2MG + 0,25<br>MG/5 MI - FRASCO<br>C/120ML - COD BR<br>0393870                                 | CIMED CIMED         |  | FRC | 700,00    | 3,25 | 2.275,00 |
| 94  | 1 | NIMESULIDA 100 MG<br>COMP. - COD BR<br>0273710   | CIMED CIMED         |  | UN  | 15.000,00 | 0,05 | 750,00   |
| 96  | 1 | NISTATINA CREME<br>VAGINAL 60 GR - COD<br>BR 0266788   | CIMED CIMED         |  | UN  | 1.000,00  | 3,69 | 3.690,00 |
| 120 | 1 | SERTRALINA<br>CLORIDRATO<br>DOSAGEM 50 MG<br>COMP BR 0272365   | CIMED CIMED         |  | UN  | 8.000,00  | 0,14 | 1.120,00 |

TOTAL 26.271,50

VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

| Lote | Item | Produto/Serviço   | Marca         | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|---|---------------|--------|---------|------------|-------|-------------|
| 72   | 1    | FRALDA GERIATRICA<br>IGUAL OU SIMILAR A<br>QUALIDADE<br>APRESENTADA A<br>MARCA BIGFRAL -<br>TAMANHOS P, M, G, e<br>EXTRA G. | VENEZA VENEZA |        | PCT     | 1.500,00   | 9,30  | 13.950,00   |

TOTAL 13.950,00

WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

| Lote  | Item | Produto/Serviço                                      | Marca                  | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|-------|------|--|------------------------|--------|---------|------------|-------|-------------|
| 93    | 1    | NIFEDIPINA RETARD<br>20 MG COMP. - COD<br>BR 0448641 | MEDQUIMICA NIFEDIPRESS |        | UN      | 5.000,00   | 0,13  | 650,00      |
| 95    | 1    | NIMODIPINO 30MG<br>COMP. - COD BR<br>0270007         | VITAMEDIC MIOCARDIL    |        | UN      | 4.000,00   | 0,23  | 920,00      |
| 99    | 1    | NORFLOXACINO<br>DOSAGEM 400 MG<br>COMP. BR 268851    | GLOBO GENERICO         |        | UN      | 2.000,00   | 0,35  | 700,00      |
| 102   | 1    | PAROXETINA 20 MG<br>COMP. - COD BR<br>0273940        | AUROBINDO GENERICO     |        | UN      | 20.000,00  | 0,24  | 4.800,00    |
| 108   | 1    | RISPERIDONA 1 MG -<br>COD BR 0272839                 | PRATI GENERICO         |        | UN      | 4.500,00   | 0,14  | 630,00      |
| 130   | 1    | TOPIRAMATO<br>DOSAGEM 50 MG<br>COMP. BR 0272850      | GERMED GENERICO        |        | UN      | 5.000,00   | 0,17  | 850,00      |
| TOTAL |      |  |                        |        |         |            |       | 8.550,00    |

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré/PR, em 13 de novembro.

  
 \_\_\_\_\_  
 ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR  
 Prefeito Municipal



1708  
J

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ**

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 14/2020.

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAS CORRELATOS E MATERIAS DE CONSUMO.**

Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, este Município de Barra do Jacaré - Paraná, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, julgada pelo critério Menor Preço e qualidade; declarando-se como vencedoras as empresas CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI, CNPJ 23.228.076/0001-74, RUA DOUTOR MARIO CLAPIER URBINATI, 1434, Maringá-PR, CEP 87080-120, SANTO REMEDIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI, CNPJ 28.643.008/0001-95, AVENIDA ADÃO WELKER, 104, Barão de Cotegipe-RS, CEP 99740-000, ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 85.477.586/0001-32, RUA SANTA CATARINA, 850 Cascavel-PR, CEP 85801-040, MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI ME, CNPJ 23.121.920/0001-63, AVENIDA CARLOS GOMES, 434, Maringá-PR, CEP 87015-200, ILG COMERCIAL LTDA, CNPJ 20.657.155/0001-02, RUA ITACOLOMI, 377, Pato Branco-PR, CEP 85505-050, CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP, CNPJ 32.743.242/0001-61, RUA MARIA OLIMPIA JARDIM, 370-B, Campo Mourão-PR, CEP 87309-185, SALVI E LOPES E CIA LTDA, CNPJ 82.478.140/0001-34, AVENIDA GATURAMO, 100, Arapongas-PR, CEP 86702-001, MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO HOSPITALARES S/A, CNPJ 07.752.236/0001-23, RUA NORBERTO OTTO WILD, 420 Vera Cruz-RS, CEP 96880-000, ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ 00.802.002/0001-02, ESTRADA BOA ESPERANÇA, N° 2320, Rio do Sul-SC, CEP 89163-554, VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ 13.229.567/0001-86, AV. VINTE E UM DE ABRIL, 515, Barão de Cotegipe-RS, CEP 99740-000, LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALAR, CNPJ 04.071.245/0001-60, AV DAS INDUSTRIAS, 275, Porto Alegre-RS, CEP 90230-161, PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, CNPJ 81.706.251/0001-98, PROFESSOR LEONIDAS FERREIRA DA COSTA, 847, Curitiba-PR, CEP 80220-410, WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 04.372.020/0001-44, RODOVIA PERIMETRAL NORTE, 591, Francisco Beltrão-PR, CEP 85601-971, PONTAMED FARMACEUTICA LTDA, CNPJ 02.816.696/0001-54, RUA PADRE ARNALDO JANSSEN, N° 1452, Ponta Grossa-PR, CEP 84032-000, por apresentarem propostas de menor valor por itens, perfazendo um valor total de R\$ 212.776,85 (Duzentos e Doze Mil, Setecentos e Setenta e Seis Reais e Oitenta e Cinco Centavos), para esta licitação que ora homologo, conforme quadro a seguir:

| ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA         |      |  |  |        |         |            |        |             |
|--|------|--|--|--------|---------|------------|--------|-------------|
| Lote   | Item | Produto/Serviço  | Marca  | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço  | Preço total |
| 62   | 1    | ESPECULO VAGINAL GRANDE  | KOLPLAST-ADLIN Vagispec                        |        | UN      | 500,00     | 0,82   | 410,00      |
| 64   | 1    | ESPECULO VAGINAL PEQUENO   | KOLPLAST-ADLIN Vagispec                        |        | UN      | 200,00     | 0,71   | 142,00      |
| 79   | 1    | LAMOTRIGINA DOSAGEM 50MG<br>COMPR BR 0324414                                 | UNICHEM UNICHEM (GENERICO)                     |        | UN      | 5.000,00   | 0,16   | 800,00      |
| 88   | 1    | MEMANTINA, COMPOSIÇÃO SAL<br>CLORIDRATO. CONCENTRAÇÃO 10<br>MG COMP BR 02732 | UNICHEM UNICHEM (GENERICO)                     |        | UN      | 5.000,00   | 0,23   | 1.150,00    |
| 103  | 1    | POLIVITAMINICO 100 ML - INFANTIL<br>- COD BR 0449114                         | NATURELIFE NUTRIVIT JUNIOR 120ML               |        | UN      | 250,00     | 11,00  | 2.750,00    |
| 115  | 1    | SALBUTAMOL XAROPE 100 ML - COD<br>BR 0292331                                 | PRATI DONADUZZI PRATI (GENERICO)               |        | UN      | 100,00     | 1,16   | 116,00      |
| 126  | 1    | TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL<br>COM PONTA RÍGIDA                               | GLICOMED-ACCUMED-PREMIUM G TECH<br>MOD. RIGIDO |        | UN      | 20,00      | 12,89  | 257,80      |
| 132  | 1    | TRAZODONA CLORIDRATO,<br>DOSAGEM 50 MG BR-0276948                            | TORRENT LOREDON                                |        | UN      | 5.000,00   | 0,39   | 1.950,00    |
| TOTAL  |      |  |  |        |         |            |        | 7.575,80    |
| CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP |      |  |  |        |         |            |        |             |
| Lote   | Item | Produto/Serviço  | Marca  | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço  | Preço total |
| 21   | 1    | APARELHO DE PRESSÃO - TECIDO,<br>FEIXO METAL                                 | solidor  |        | UN      | 10,00      | 103,98 | 1.039,80    |
| 51   | 1    | DEXAMETASONA ELIXIR 0,1 MG -<br>COD BR 0268243                               | farmace  |        | FRC     | 250,00     | 3,25   | 812,50      |
| 131  | 1    | TRAMADOL CLORIDRATODOSAGEM<br>50MG COMPR BR 0268534                          | hipolabor                                      |        | CXA     | 6.000,00   | 0,21   | 1.260,00    |
| TOTAL  |      |  |  |        |         |            |        | 3.112,30    |
| CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI           |      |  |  |        |         |            |        |             |
| Lote   | Item | Produto/Serviço  | Marca  | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço  | Preço total |
| 1  | 1    | ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE<br>COM 100 UN                                     | THEOTO   |        | PCT     | 30,00      | 2,95   | 88,50       |
| 11   | 1    | ALCOOL ETILICO 70% C/ 1 LITRO  | CICLO FARMA                                    |        | UN      | 200,00     | 4,50   | 900,00      |
| 13   | 1    | ALGODÃO HIDRÓFILO C/ 500 GR<br>ROLO  | NATHY  |        | UN      | 50,00      | 10,50  | 525,00      |
| 20   | 1    | AMINOFILINA 100MG COMP. - COD<br>BR 0267511                                  | HIPOLABOR                                      |        | UN      | 5.000,00   | 0,08   | 400,00      |
| 23   | 1    | ATADURA CREPE 12CM X 4,5M - C/12   | ERIMAX   |        | PCT     | 100,00     | 6,83   | 683,00      |
| 25   | 1    | BAMIFILINA CLORIDRATO<br>DOSAGEM 300MG DRAGEAS BR<br>0272028                 | CHIESI   |        | UN      | 1.500,00   | 1,16   | 1.740,00    |
| 29   | 1    | BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG<br>COMP. - COD BR 0272045                     | SANDOZ   |        | UN      | 10.500,00  | 0,40   | 4.200,00    |
| 35   | 1    | BROMOPRIDA GOTAS 20 ML FRASCO<br>- COD BR 0269956                            | EMS  |        | UN      | 300,00     | 1,99   | 597,00      |
| 45   | 1    | COLETOR DE MATERIAL  | DESCARBOX                                      |        | CXA     | 40,00      | 51,79  | 2.071,60    |

1709  
j

|       |   | PERFURANTE 13 L. CAIXA C/ 10 UND                               |              |  |     |          |       |           |
|-------|---|--|--------------|--|-----|----------|-------|-----------|
| 46    | 1 | COLETOR UNIVERSAL PLÁSTICO 80ML                                | 3B           |  | UN  | 5.000,00 | 0,40  | 2.000,00  |
| 48    | 1 | COMPLEXO B COMP. - COD BR 0437109                              | VITAMEDIC    |  | UN  | 5.000,00 | 0,04  | 200,00    |
| 50    | 1 | DEGERMANTE 1 LT  | RIOQUIMICA   |  | UN  | 10,00    | 19,70 | 197,00    |
| 53    | 1 | DICLOFENACO SODICO 50 MG COMP. - COD BR 0271000                | GEOLAB       |  | UN  | 5.000,00 | 0,07  | 350,00    |
| 61    | 1 | ESPARADRAPO IMPERMEAVEL - 10 X 4,5 CM ROLO                     | CREMER       |  | RLO | 200,00   | 6,47  | 1.294,00  |
| 67    | 1 | FENOFIBRATO 200 MG - COMP. - COD BR 0267081                    | NOVA QUIMICA |  | UN  | 3.600,00 | 0,99  | 3.564,00  |
| 69    | 1 | FITA ADESIVA 16 X 50 MTS ROLO                                  | EUROCEL      |  | UN  | 500,00   | 2,39  | 1.195,00  |
| 71    | 1 | FITA MICROPORE 2,5 CM X 10 METROS ROLO COM CAPA                | MEDFIX       |  | UN  | 200,00   | 2,20  | 440,00    |
| 80    | 1 | LEVANLÓDIPINO BESILATO 2,5 MG COMP BR - 0424170                | BIOLAB       |  | UN  | 4.000,00 | 1,29  | 5.160,00  |
| 106   | 1 | PROPALTINIRATO DOSAGEM COMPR 10 MG BR - 273135                 | FMQ          |  | UN  | 6.000,00 | 0,39  | 2.340,00  |
| 110   | 1 | SABONETE CREMOSO C/ 5 LITROS                                   | NECKPLAST    |  | UN  | 15,00    | 10,60 | 159,00    |
| 123   | 1 | SORO FISIOLÓGICO 100 ML FRASCO - COD BR 0371273 SISTEMA ABERTO | FARMAX       |  | UN  | 2.500,00 | 2,15  | 5.375,00  |
| 135   | 1 | VASELINA LÍQUIDA C/ 1 LITRO                                    | QUIBRAS      |  | UN  | 5,00     | 22,79 | 113,95    |
| TOTAL |   |  |              |  |     |          |       | 33.593,05 |

## ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

| Lote  | Item | Produto/Serviço   | Marca    | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|-------|------|---|----------|--------|---------|------------|-------|-------------|
| 6     | 1    | AGUA DEIONIZADA 5 LITROS  | SS PLUS  |        | UN      | 30,00      | 9,85  | 295,50      |
| 22    | 1    | ATADURA CREPE 10CM X 3M - C/12  | ERIMAX   |        | PCT     | 100,00     | 3,15  | 315,00      |
| 41    | 1    | CITALOPRAM 20 MG COMP. - COD BR 0272903   | RANBAXY  |        | UN      | 15.000,00  | 0,20  | 3.000,00    |
| 47    | 1    | COMPLEXO B 100 ML XAROPE - COD BR 0396695   | BELFAR   |        | UN      | 300,00     | 3,28  | 984,00      |
| 49    | 1    | COMPRESSA DE GAZES HIDROFILO MEDIDAS 7,5 X 7,5 CM - PCT COM 500 UN                  | ERIMAX   |        | PCT     | 1.000,00   | 14,00 | 14.000,00   |
| 58    | 1    | DROPOPIZINA, DOSAGEM 1,5 MG BR 0268851  | ELOFAR   |        | FRC     | 100,00     | 3,40  | 340,00      |
| 65    | 1    | ESTETOSCOPIO DUPLÓ ADT  | PREMIUM  |        | UN      | 10,00      | 23,90 | 239,00      |
| 74    | 1    | GEL P/ ELETROCARDIOGRAMA C/ 1 LITRO   | CARBOGEL |        | UN      | 15,00      | 8,60  | 129,00      |
| 82    | 1    | LIDOCAINA 43,4 MG/ML + SULFATO DE POLIMIXINA B 10000 UI/ML OTOLÓGICO COD BR 0449687 | ELOFAR   |        | UN      | 150,00     | 3,35  | 502,50      |
| 83    | 1    | LUVA CIRURGICA ESTERILIZAÇÃO 8,5 PAR EM LATEX                                       | MAXITEX  |        | UN      | 50,00      | 0,98  | 49,00       |
| 92    | 1    | NEOMICINA POMADA 10 GR - COD BR 0273166   | BELFAR   |        | UN      | 1.500,00   | 2,50  | 3.750,00    |
| TOTAL |      |   |          |        |         |            |       | 23.604,00   |

## ILG COMERCIAL LTDA

| Lote | Item | Produto/Serviço  | Marca                   | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|--|-------------------------|--------|---------|------------|-------|-------------|
| 16   | 1    | ALPRAZOLAM 0,5MG COMP. BR 0271257  | EMS EMS                 |        | UN      | 8.000,00   | 0,08  | 640,00      |
| 17   | 1    | ALPRAZOLAM 1 MG COMP. - BR 0271356   | GERMED GERMED           |        | UN      | 10.000,00  | 0,09  | 900,00      |
| 36   | 1    | CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 400 MG, APRESENTAÇÃO LIBERAÇÃO CONTROLADA COMPR BR 0272457                      | NOVARTIS TEGRETOL       |        | UN      | 2.500,00   | 2,36  | 5.900,00    |
| 39   | 1    | CILOSTAZOL CONCENTRAÇÃO 50MG COMP. BR 0276377  | EUROFARMA EUROFARMA     |        | UN      | 7.000,00   | 0,26  | 1.820,00    |
| 42   | 1    | CLONAZEPAM 2 MG COMP. - COD BR 0270119   | EMS EMS                 |        | UN      | 15.000,00  | 0,06  | 900,00      |
| 43   | 1    | CLOR. DE METILFENIDATO 10MG. COMP. - COD BR 0272320  | EMS EMS                 |        | UN      | 5.000,00   | 0,39  | 1.950,00    |
| 44   | 1    | CLORTALIDONA 25 MG COMP. - COD BR 0274497  | EMS EMS                 |        | UN      | 7.000,00   | 0,35  | 2.450,00    |
| 55   | 1    | DIVALPROATO DE SODIO 500 MG. LIBERAÇÃO PROLONGADA BR 0352912   | RANBAXY RANBAXY         |        | UN      | 3.000,00   | 1,38  | 4.140,00    |
| 56   | 1    | DOMPERIDONA, DOSAGEM 10 MG COMPR BR 0269962  | EMS EMS                 |        | UN      | 3.000,00   | 0,15  | 450,00      |
| 59   | 1    | DULOXETINA, CONCENTRAÇÃO 30 MG, FORMA FARMACEUTICA MICROGRANULOS DE LIBERAÇÃO LENTA CAPSULA BR 0302442 | NOVAQUIMICA NOVAQUIMICA |        | UN      | 6.000,00   | 0,98  | 5.880,00    |
| 73   | 1    | GALANTAMINA, COMPOSIÇÃO SAL  | BIOLAB BIOLAB           |        | UN      | 5.000,00   | 2,80  | 14.000,00   |



1370  
J

|  |      |  |                                     |        |         |            |       |             |           |
|--|------|--|-------------------------------------|--------|---------|------------|-------|-------------|-----------|
|  |      | BROMIDRATO, CONCENTRAÇÃO 8 MG CAPSULA BR-0276398                                     |                                     |        |         |            |       |             |           |
| 89   | 1    | MONTELUCASTE SODICO 4 MG GRANULADO BR-0392836  | ACHE MONTELAIR                      |        | UN      | 1.000,00   | 1,85  | 1.850,00    |           |
| 100  | 1    | PANTOPRAZOL DOSAGEM 20MG COMP.BR 0268848   | GERMED GERMED                       |        | UN      | 5.000,00   | 0,12  | 600,00      |           |
| 129  | 1    | TOBRAMICINA DOSAGEM 0,3% APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OFTALMICA BR 027158                    | GERMED GERMED                       |        | UN      | 150,00     | 6,50  | 975,00      |           |
| 133  | 1    | VALPROATO DE SODIO ASSOCIADO AO ACIDO VALPROICO, 199,8 MG + 87 MG CAPSULA BR 0407033 | TORRENT TORVAL CR                   |        | UN      | 5.000,00   | 0,51  | 2.550,00    |           |
| 139  | 1    | ZOLPIDEM DOSAGEM 10MG COMPR BR0278316  | EMS EMS                             |        | UN      | 5.000,00   | 0,24  | 1.200,00    |           |
| TOTAL  |      |  |                                     |        |         |            |       |             | 46.205,00 |
| LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALA |      |  |                                     |        |         |            |       |             |           |
| Lote   | Item | Produto/Serviço  | Marca                               | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |           |
| 75   | 1    | GLICOSAMINA + CONDROITINA 500 + 400 MG - 60 CAP - COD BR 0274227                     | CONDROFLEX/ZODIAC CX. C/60 CÁPSULAS |        | UN      | 5.000,00   | 1,10  | 5.500,00    |           |
| TOTAL  |      |  |                                     |        |         |            |       |             | 5.500,00  |
| MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI ME                     |      |  |                                     |        |         |            |       |             |           |
| Lote   | Item | Produto/Serviço  | Marca                               | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |           |
| 7  | 1    | AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1 LITRO   | SEPTMAX                             |        | UN      | 30,00      | 5,20  | 156,00      |           |
| 8  | 1    | AGULHA DESC. 25/7 CAIXA COM 100 UN   | SR                                  |        | CXA     | 20,00      | 7,40  | 148,00      |           |
| 9  | 1    | AGULHA DESC. 25/8 CAIXA COM 100 UN   | SR                                  |        | CXA     | 20,00      | 7,94  | 158,80      |           |
| 10   | 1    | AGULHA DESC. 30/7 CAIXA COM 100 UN   | SR                                  |        | CXA     | 20,00      | 7,40  | 148,00      |           |
| 12   | 1    | ALCOOL GEL 70% NEUTRO - 500GR  | TUPI                                |        | UN      | 30,00      | 6,32  | 189,60      |           |
| 14   | 1    | ALMOTOLIA COM TAMPAS FRASCO DE 250 ML  | J PROLAB                            |        | UN      | 50,00      | 2,60  | 130,00      |           |
| 18   | 1    | AMBROXOL ADULTO SUSP. 120 ML - COD BR 0446263  | NATULAB                             |        | UN      | 250,00     | 3,34  | 835,00      |           |
| 34   | 1    | BROMOPRIDA 10 MG COMP - COD BR 0269954   | PRATI                               |        | UN      | 1.500,00   | 0,21  | 315,00      |           |
| 37   | 1    | CETOCONAZOL 200 MG COMP. - COD BR 0267151  | PRATI                               |        | UN      | 2.000,00   | 0,31  | 620,00      |           |
| 63   | 1    | ESPECULO VAGINAL MÉDIO   | ADLIN                               |        | UN      | 1.000,00   | 1,14  | 1.140,00    |           |
| 70   | 1    | FITA AUTOCLAVE ESTERILIZAÇÃO 19/30 MTRS ROLO   | CIEX                                |        | RLO     | 30,00      | 3,16  | 94,80       |           |
| 111  | 1    | SACO DE LIXO 100 LITROS  | NEK PLAST                           |        | UN      | 50,00      | 23,39 | 1.169,50    |           |
| 114  | 1    | SACO DE LIXO HOSPITALAR 20 LT C/100  | NEK PLAST                           |        | PCT     | 20,00      | 17,00 | 340,00      |           |
| 116  | 1    | SERINGA DE 10 ML SEM AGULHA  | SR                                  |        | UN      | 2.000,00   | 0,27  | 540,00      |           |
| 117  | 1    | SERINGA DE 20 ML SEM AGULHA  | SR                                  |        | UN      | 1.000,00   | 0,44  | 440,00      |           |
| 121  | 1    | SIMETICONA GOTAS 10ML - COD BR 0412965   | NATULAB                             |        | FRC     | 540,00     | 1,00  | 540,00      |           |
| TOTAL  |      |  |                                     |        |         |            |       |             | 6.964,70  |
| MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO HOSPITALARES S/A                                |      |  |                                     |        |         |            |       |             |           |
| Lote   | Item | Produto/Serviço  | Marca                               | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |           |
| 57   | 1    | DONEPEZILA DOSAGEM COMP 5MG BR-0272785   | RANBAXY GENÉRICO                    |        | UN      | 5.000,00   | 0,17  | 850,00      |           |
| 60   | 1    | ESCOTALOPRAM OXALATO DOSAGEM 10 MG COMP. BR 0291770                                  | RANBAXY GENÉRICO                    |        | UN      | 6.000,00   | 0,18  | 1.080,00    |           |
| 68   | 1    | FENOFIBRATOS DOSAGEM 200 MG BR 0267081   | abbott abbott                       |        | UN      | 7.000,00   | 1,00  | 7.000,00    |           |
| 105  | 1    | PREGABALINA, CONCENTRAÇÃO 75 MG COMP BR 0388712                                      | RANBAXY GENÉRICO                    |        | UN      | 6.000,00   | 0,45  | 2.700,00    |           |
| 124  | 1    | SORO FISIOLÓGICO 250 ML FRASCO - COD BR 0371273                                      | EQUIPLEX EQUIPLEX                   |        | UN      | 2.500,00   | 2,01  | 5.025,00    |           |
| 136  | 1    | VENLAFAXINA COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 75MG COMP. BR 0272382            | ranbaxy genérico                    |        | UN      | 7.000,00   | 0,42  | 2.940,00    |           |
| TOTAL  |      |  |                                     |        |         |            |       |             | 19.595,00 |
| PONTAMED FARMACEUTICA LTDA   |      |  |                                     |        |         |            |       |             |           |
| Lote   | Item | Produto/Serviço  | Marca                               | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |           |
| 118  | 1    | SERINGA DE 3 ML SEM AGULHA   | SR 80026180029                      |        | UN      | 2.000,00   | 0,13  | 260,00      |           |
| 119  | 1    | SERINGA DE 5 ML SEM AGULHA   | SR 80026180029                      |        | UN      | 2.000,00   | 0,15  | 300,00      |           |
| TOTAL  |      |  |                                     |        |         |            |       |             | 560,00    |
| PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA  |      |  |                                     |        |         |            |       |             |           |
| Lote   | Item | Produto/Serviço  | Marca                               | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |           |
| 91   | 1    | NAPROXENO, DOSAGEM 550 MG COMPR. BR 0273705  | Hyperu / Brainfarma Genérico        |        | UN      | 6.000,00   | 1,05  | 6.300,00    |           |

1711  
3

|   |      |  |                        |        |         |            |        |             |
|---|------|--|------------------------|--------|---------|------------|--------|-------------|
| 97  | 1    | NITAZOXANIDA, CONCENTRAÇÃO 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL FRASCO BR 0368640                                     | Farmoquímica Annita    |        | FRC     | 150,00     | 9,00   | 1.350,00    |
| 98  | 1    | NITAZOXANIDA, CONCENTRAÇÃO 500 MG CAPSULA BR 0368612   | Farmoquímica Annita    |        | UN      | 2.000,00   | 3,00   | 6.000,00    |
| 104   | 1    | POMADA PARA ASSADURAS 45 G. COD BR 0298548   | Nativita Natiglos      |        | UN      | 600,00     | 2,79   | 1.674,00    |
| TOTAL   |      |  |                        |        |         |            |        | 15.324,00   |
| SALVI E LOPES E CIA LTDA.                                   |      |  |                        |        |         |            |        |             |
| Lote  | Item | Produto/Serviço  | Marca                  | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço  | Preço total |
| 24  | 1    | ATADURA CREPE MEDIDAS 15 CM X 3 MTS EMBALAGEM COM 12 UN  | ERIMAX                 |        | PCT     | 100,00     | 7,99   | 799,00      |
| 77  | 1    | INALADOR AR COMPRIMIDO SIMPLES PORTÁTIL NS   | NEVONI                 |        | UN      | 5,00       | 234,50 | 1.172,50    |
| TOTAL   |      |  |                        |        |         |            |        | 1.971,50    |
| SANTO REMEDIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI |      |  |                        |        |         |            |        |             |
| Lote  | Item | Produto/Serviço  | Marca                  | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço  | Preço total |
| 2   | 1    | ACEBROFILINA ADULTO 50MG/5ML 120 ML FRASCO 0 COD BR 0448839  | CIMED CIMED            |        | FRC     | 250,00     | 6,20   | 1.550,00    |
| 3   | 1    | ACEBROFILINA INFANTIL 25MG/5ML 120ML FRASCO COD BR 0448838   | CIMED CIMED            |        | FRC     | 250,00     | 3,45   | 862,50      |
| 4   | 1    | ACICLOVIR CREME - COD BR 0268375   | CIMED CIMED            |        | UN      | 500,00     | 2,85   | 1.425,00    |
| 19  | 1    | AMBROXOL PEDIATRICO SUSP. 120 ML - COD BR 0446264  | FARMACE FARMACE        |        | UN      | 250,00     | 3,40   | 850,00      |
| 28  | 1    | BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO DIPROPIANATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM BETAMETASONA FOSFATO, DOSAGEM 5MG + 2MG, USO INJETÁVEL BR0270590 | EUROFARMA EUROFARMA    |        | AMP     | 500,00     | 2,95   | 1.475,00    |
| 38  | 1    | CICLOBENZAPINA 5MG COMP. - COD BR 0272166  | CIMED CIMED            |        | UN      | 10.000,00  | 0,12   | 1.200,00    |
| 52  | 1    | DICLOFENACO POTASSICO GOTAS C/ 10 ML - COD BR 0352319  | CIMED CIMED            |        | UN      | 100,00     | 3,64   | 364,00      |
| 54  | 1    | DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG CAIXA COM 60 CPDO COD BR 0273818   | CIMED CIMED            |        | UN      | 17.000,00  | 0,53   | 9.010,00    |
| 81  | 1    | LEVOFLOXACINO 500MG COMP. - COD BR 0305270   | CIMED CIMED            |        | UN      | 2.500,00   | 0,68   | 1.700,00    |
| 87  | 1    | MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA XAROPE 2MG + 0,25 MG/5 MI - FRASCO C/120ML - COD BR 0393870                            | CIMED CIMED            |        | FRC     | 700,00     | 3,25   | 2.275,00    |
| 94  | 1    | NIMESULIDA 100 MG COMP. - COD BR 0273710   | CIMED CIMED            |        | UN      | 15.000,00  | 0,05   | 750,00      |
| 96  | 1    | NISTATINA CREME VAGINAL 60 GR - COD BR 0266788   | CIMED CIMED            |        | UN      | 1.000,00   | 3,69   | 3.690,00    |
| 120   | 1    | SERTRALINA CLORIDRATO DOSAGEM 50 MG COMP BR 0272365  | CIMED CIMED            |        | UN      | 8.000,00   | 0,14   | 1.120,00    |
| TOTAL   |      |  |                        |        |         |            |        | 26.271,50   |
| VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME     |      |  |                        |        |         |            |        |             |
| Lote  | Item | Produto/Serviço  | Marca                  | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço  | Preço total |
| 72  | 1    | FRALDA GERIATRICA IGUAL OU SIMILAR A QUALIDADE APRESENTADA A MARCA BIGFRAL - TAMANHOS P, M, G, e EXTRA G.                          | VENEZA VENEZA          |        | PCT     | 1.500,00   | 9,30   | 13.950,00   |
| TOTAL   |      |  |                        |        |         |            |        | 13.950,00   |
| WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA                  |      |  |                        |        |         |            |        |             |
| Lote  | Item | Produto/Serviço  | Marca                  | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço  | Preço total |
| 93  | 1    | NIFEDIPINA RETARD 20 MG COMP. - COD BR 0448641   | MEDQUIMICA NIFEDIPRESS |        | UN      | 5.000,00   | 0,13   | 650,00      |
| 95  | 1    | SIMODIPINO 30MG COMP. - COD BR 0270007   | VITAMEDIC MIOCARDIL    |        | UN      | 4.000,00   | 0,23   | 920,00      |
| 99  | 1    | NORFLOXACINO DOSAGEM 400 MG COMP. BR 268851  | GLOBO GENERICO         |        | UN      | 2.000,00   | 0,35   | 700,00      |
| 102   | 1    | PAROXETINA 20 MG COMP. - COD BR 0273940  | AUROBINDO GENERICO     |        | UN      | 20.000,00  | 0,24   | 4.800,00    |
| 108   | 1    | RISPERIDONA 1 MG - COD BR 0272839  | PRATI GENERICO         |        | UN      | 4.500,00   | 0,14   | 630,00      |
| 130   | 1    | TOPIRAMATO DOSAGEM 50 MG COMP. BR 0272850  | GERMED GENERICO        |        | UN      | 5.000,00   | 0,17   | 850,00      |
| TOTAL   |      |  |                        |        |         |            |        | 8.550,00    |

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré/PR, em 13 de novembro.



**ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR**  
Prefeito Municipal

1712  
J

**Publicado por:**  
Ednalberto Goulart  
**Código Identificador:**02E6A7B3

---

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 17/11/2020. Edição 2139  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://www.diariomunicipal.com.br/amp/>